

„Suktinis“ – jau paskutinis



Kovo 10-ąją Druskininkų pagyvenusių meno mėgėjų kolektyvas „Suktinis“ ir jo vadovė Rita Mikalčienė pakvietė į paskutinį savo kolektyvo, gyvuojančio nuo 1968-ųjų metų, pasirodymą. Nuotraukoje „Suktinis“ retro stiliumi.

12 psl.

Tadas Langaitis:
Kaip sustabdyti
savivaldybių
skurdo mašinas?

2 psl.

Tragišką avariją
padaręs vairuotojas
pripažintas
nepakaltinamu

Druskininkų m. apylinkės teismas pripažino, kad 88 metų druskininkietis Ignas A., beveik prieš dvejus metus, automobiliu partrėkęs ir mirtinai sužalojęs perėję eįsiją moterį, yra nepakaltinamas ir jį nuo baudžiamosios atsakomybės atleido.

3 psl.

Kraštas, „kur net
tvoros žydi“

Izabelė Usienė kalbina savo krikšto motiną Izabelę Viščiūnienę (nuotr.) apie seniausius Neravų kaimo žmones ir išlikusias sodybas.

16 psl.



Močiutė Izabelė ir du jos anūkai - Laimonas ir Urtė

Tokia skaudi
ir netikėta ši
mirtis...

Kovo 13-ąją Druskininkuose, Vandens parko prieigose, staiga mirė žinoma gydytoja reabilitologė ir neurologė 75-erių metų Vida Junčienė.

7 psl.



Kiek trečiokai žino apie Lietuvą?

Siekdami apsaugoti savo atžalas nuo ankstyvų nosies ir kaktos raukšlių, vieno „Atgimimo“ mokyklos trečioko tėvai ėmėsi organizuoti viktoriną – protų mūšį „Ką žinai apie Lietuvą?“

7 psl.



Kaip sustabdyti savivaldybių skurdo mašinas?



Tadas LANGAITIS
15min.lt

Savivaldybių tarybų rinkimų ir merų rinkimų pirmasis turas parodė, kad Lietuvos demokratija išgyvena ne pačius geriausius laikus. Kitaip nei norėtų tvirtinti neveiksni Vyriausioji rinkimų komisija ir aplaidžiai savo pareigas einantis jos pirmininkas, savivaldybių, kur metai po metų pažeidinėjama rinkimų tvarka, skaičius nemažėja. Priešingai, tokių savivaldybių, kur perkami ir parduodami balsai bei kitais būdais trypiama šalies demokratinė santvarka šturkščiai pažeidinėjant rinkimų tvarką nustatantys skaičius auga.

Atskirų faktų apie balsų pirkimą ir rinkėjų pavežėjimą – sąmoningus kriminalinius nusikaltimus darant žalą šalies demokratinėi santvarkai – nors vežimu vežk. Duomenų apie balsų pirkimą, pardavimą ir kitokį sukčiavimą surinkta net penkiolikoje skirtingose savivaldybėse.

Tad kol daugelis diskutavo apie būdus priešintis Rytų santvarkai nešantiems „žaliesiems žmogeliams“, korumpuotų politikų pastangomis ketvirtadalyje Lietuvos buvo surengtos demokratijos pakasynos.

Korumpuotos politikos veikimo metodai panašūs

Kone visos šturkščiausiais rinkimų pažeidimais garsėjančios savivaldybės viena į kitą panašėja dar ir kitu brožu.

Daugelis šių savivaldybių, labiau primenančių mažas džiunglių genčių karalystes nei demokratinės valstybės vietos valdžią, ilgus metus valdomos susireikšminusių vietos karaliukų bei juos į vietos politikos padangę iškėlusiu partijų.

Susipažinkite su tipiškiausiais rinkimų pažeidimų suvestinėse kaskart figūruojančių savivaldybių pavyzdžiais – Pagėgiais, Druskininkais ir Šalčininkais. Nepaisant fakto, kad šios savivaldybės valdomos skirtingų partijų, metodai, kuriais vietos karaliukai laikosi valdžioje, yra kone identiški. Atskirų savivaldybių vietos valdžios ilgamažiškumas ir jose vykstantis aki-

plėšiškas rinkimų tvarkos pažeidinėjimas nėra tik sutapimas.

Noras bet kokiomis priemonėmis išlikti valdžioje ir siekis užsitikrinti palankius rinkimų rezultatus neteisėtais būdais yra sujungti priežasties ir pasekmės ryšiu. Korumpuotiems vietos veikėjams nesąžiningai laimėti savivaldos rinkimai ne tik leidžia pasinaudoti politine įtaka siekiant savo tikslų, bet ir apsaugo nuo perspektyvos, pasikeitus vietos valdžiai, už nesikadrius sprendimus patekti į teisėsaugos nemalonę, o galiausiai ir už grotų.

Į savo postus dantimis bei nagais įsikibę vietos vadukai bei jų karaliavimą palaikančios politinės partijos ilgus metus nesikeičia kryptingų pastangų dėka.

Laimėti vietos rinkimai korumpuotiems politikams leidžia palaipsniui užvaldyti savivaldybės administraciją ir pasinaudoti administraciniais resursais įtvirtinant savo politinę įtaką.

To siekiama dirbtinai išpučiant savivaldybės administracijos aparatą – kuriant vis daugiau nereikalingų darbo vietų vietos gyventojams įdarbinti ir taip užsitikrinant šių žmonių politinį lojalumą.

Įtaka darbingo amžiaus vietos gyventojams užtikrinama ne tik per darbo vietas savivaldybėje, bet ir per partinius ryšius kontroliuojant savivaldybės teritorijoje veikiančias valstybės institucijas. O ypač darant tiesioginę įtaką šių institucijų sprendimams dėl įdarbinimo.

Nėra abejonės, jog tokia vietos gyventojų palankumą arba baimę prarasti darbą užtikrinanti protekcijų sistema iš esmės iškraipo darbo rinką ir pastebimai blogina socioekonominę situaciją savivaldybėse.

Investicijų vietos vadukams nereikia

Grįžkime prie aptariamą situaciją gerai iliustruojančio Pagėgių, Šalčininkų ir Druskininkų pavyzdžio. Kaip ir daugelis į jas panašių savivaldybių, Pagėgiai, Šalčininkai ir Druskininkai užtikrintai išmiršta ir išsivažinėja.

Kasmet sparčiai mažtantis gyventojų skaičius liūdina dera su nieko gero nežadančia nedarbo statistika. Visose trijose savivaldybėse registruotų bedarbių skaičius yra pastebimai aukštesnis už Lietuvos vidurkį. Neguodžia ir socialinės paramos gavėjų skaičius. Jei sostinėje pašalpas tegeuna tik apie 2,5 proc. visų savivaldybės gyventojų, tai vaizdas trijose aptariamoje savivaldybėse yra kur kas niuresnis. Nuo pašalpų kas mėnesį priklauso daugiau nei kas dešimtas Pagėgių bei Šalčininkų gyventojas.

Tokiose savivaldybėse gyvenantiems darbingo amžiaus žmonėms džiaugtis irgi nėra ko. Vidutinis darbo užmokestis, atskaičius mokesčius, Druskininkuose ir Pagėgiuose stipriai atsilieka nuo šalies vidurkio, o Šalčininkų rajone apskritai yra mažiausias Lietuvoje.

Nepaisant deklaruojamo politikų siekio į savivaldybes pritraukti

kuo daugiau investicijų, vietos valdžios dviveidiškumas netrunka išryškėti po to, kai investuoti pasirošę verslininkai susiduria su jiems tikslingai sukurtomis kliūtimis.

Betarpiskai sprendami įdarbinimo savivaldybėje klausimus ir skirstydami socialines išmokas, vietos politikai siekia daryti tiesioginę įtaką rinkėjams. Kartu dedamos nemažos pastangos, kad tokiose savivaldybėse neįsikurtų sunkiai paveikiami privataus sektoriaus darbdaviai, gyventojams galintys pasiūlyti su partine priklausomybe nesusietas darbo vietas.

Dar blogiau – dėl baimės prarasti vietos gyventojų kontrolę – vietos valdžios iniciatyva ne tik trukdoma steigti naujoms įmonėms, bet netgi stengiamasi naikinti su vietos politikais „nebendradarbiaujantį“ verslą.

Vietos valdžios nepalankumą su ja nesusijusiam verslui gerai iliustruoja tiesioginių užsienio investicijų (TUI) statistika. Vienam savivaldybės gyventojui tekusių TUI Lietuvos vidurkis yra 4321 euras. Tuo tarpu Druskininkuose šis skaičius mažesnis keturiskart, Pagėgiuose mažesnis net 154 kartus, o apie Šalčininkus apskritai nėra ko kalbėti – nuo Vilniaus nutolę net pusšimčiu kilometrų, Šalčininkai pastaraisiais metais sumušė šalies antirekordą pritraukdami apskritą nulį užsienio investicijų.

Vietos valdžiai užkirtus kelią privataus sektoriaus investicijoms jos valdomoje savivaldybėje, sukuriama skurdo mašina.

Įsisukęs savotiškas blogo gyvenimo konvejeris dirba uždaru skurdo ciklu – neturėdami galimybės dirbti privačiame sektoriuje,

vietos gyventojai siekia įsidarbinti savivaldybės administracijoje, savivaldybės įstaigose arba įmonėse.

Dėl riboto tokių darbo vietų skaičiaus ar dėl netinkamų politinių pažiūrų valstybinių darbo vietų negavę vietos gyventojai tampa priklausomi nuo tos pačios savivaldybės administracijos vadovų skirstomų socialinių išmokų.

Tokiu būdu nesprendžiamos vietos demokratijos problemos ilgainiui virsta daugiagalve hidra – daugėja valstybės išlaikytinių, didėja regioninė atskirtis, krenta darbo etikos standartai, plinta skurdas, krenta pasitikėjimas valstybe ir demokratija apskritai, irsta trapus visuomenės socialinis audinys.

Didžiausias nedarbas – didžiausia korupcija

Norint sustabdyti išsukusias skurdo mašinas ir užkirsti kelią naujų susikūrimui, vietos politikos lygmenyje būtina išardyti šią sistemą palaikančius korupcinius mechanizmus.

Esminį vaidmenį išsiveržiant iš ydingo rato vaidina skaidrus ir demokratiško vietos valdžios rinkimų proceso užtikrinimas. Šis uždavinys pirmiausia krinta ant savo veiklą atsakingai turinčios vykdyti Vyriausiosios rinkimų komisijos ir jos pirmininko pečių.

Kartu su didesniu VRK dėmesiu rinkimų pažeidimams būtinos ir naujos priemonės, leisiančios pareikalauti tiesioginės atsakomybės iš rinkimuose nesąžiningai dalyvaujančių partijų bei politikų. Į balsų pirkimo, biuletenių klastojimo ar kitokius nusikaltimus įsipainiojusios partijos turi patraukti ne tik teisėsaugos dėmesį, bet ir

susilaukti kitų sankcijų atsižvelgiant į padarytų nusikaltimų sunkumą.

Reali valstybės dotacijų sustabdymo ar net partijos panaikinimo grėsmė gerokai apribotų rinkimų pažeidimais piktnaudžiaujančias politines jėgas. Svaresnį indėlį į korupcijos apraiškų užkardymą atskirose savivaldybėse turėtų įdėti ir su vietos valdžia nesusijusi nacionalinė teisėsauga.

Svarbų vaidmenį išlaisvinant savivaldybes nuo korumpuotų politinių jėgų turės suvaidinti ir verslas. Tačiau tam, kad vietos vadukų užvaldytose savivaldybėse sėkmingai rastųsi darbo vietas siūlanti alternatyva, reikia geresnių sąlygų investicijoms regionuose.

Šias sąlygas galėtų pagerinti Vyriausybės atstovų apskrityse veiklos sustiprinimas pastariesiems pareigūnams suteikiant įgaliojimus ginti investicijas ir investuotojus. Vertėtų apsvaistyti ir potencialią verslo ombudsmeno institucijos sukūrimo naudą kovojant su savivaldybėse išvešėjusiu protekcioniizmu bei užtikrinant lygias veiklos galimybes ir nediskriminacinę investavimo aplinką.

Kas ketvirtoje savivaldybėje per pastaruosius savivaldybių tarybų ir merų rinkimus buvo užfiksuoti bandymai pirkti rinkėjų balsus. Nepradėjus skubiai spręsti „perkamos demokratijos“ kuriamų problemų, korupcijos užkratas nuo mažųjų savivaldybių toliau plis į likusią Lietuvos dalį.

Negalime laukti, kol išsipildys panašus scenarijus ir imtis veiksmingų priemonių bus jau gerokai per vėlu. Kad visa tai neįvyktų, reikia bendro ir skubaus pagrindinių politinių jėgų sutarimo dėl priemonių susidariusiai situacijai spręsti.

SENUKAI
VISADA IŠSIRINKSI!

YPATINGI PASIŪLYMAI!

Druskininkai, M.K. Čiurlionio g. 111,
tel. (8 313) 6 90 30
www.senukai.lt

Akcija vyksta iki balandžio 7 d.

<p>SENCOR 22.88€ 16.90€</p> <p>51083547 Lygintuvas SS1 8440GR 58³⁵Lt</p>	<p>Electrolux 289.35€ 260€</p> <p>51076499 Skalbiklis EWT0862DW 897⁷³Lt</p>	<p>dea 37.36€ 28.67€</p> <p>51128691 Mėsmale MGQ-120-W 98⁹⁹Lt</p>	<p>standart 51.84€ 28.67€</p> <p>51086186 Elektrinė krosnelė GR18AL-G 98⁹⁹Lt</p>
<p>powermax 34.45€ 26.90€</p> <p>51124208 Automobilinis vaizdo registruoklis PBBRECO2 92⁸⁸Lt</p>	<p>SmartTV PHILIPS 463.10€ 399€</p> <p>51151657 LED televizorius 42PFH5609/88 1377⁰⁷Lt</p>	<p>ASUS 521.05€ 489€</p> <p>51164777 Nešiojamasis kompiuteris Asus X552LDV 1688⁴²Lt</p>	<p>ZANUSSI 268.37€ 231.41€</p> <p>51118949 Dujinė viryklė su elektrine orkaitė ZCK24201WA 799⁹¹Lt</p>
<p>PHILIPS -20% dulkių siurbliams</p> <p>Akcija vyksta ir e-senukai.lt</p>	<p>standart -30% smulkiajai buitinei technikai</p> <p>Akcija vyksta ir e-senukai.lt</p>	<p>SINGER TOYOTA -25% siuvimo mašinoms</p> <p>Akcija vyksta ir e-senukai.lt</p>	<p>Šaldytuvams ir šaldikliams -20%</p> <p>Akcija vyksta ir e-senukai.lt</p>

Nuolaidos taikomos nuo mažmeninių kainų. Nuolaidos netaikomos geltonu kainoženkliais pažymėtoms prekėms. Prekių šiomis kainomis kiekis ribotas. SENUKŲ prekybos tinkle – daugiau kaip 135 000 pavadinimų prekių! UŽSISAKYKITE pageidaujama prekę, ir ją į jūsų miesto parduotuvę atvešime NEMOKAMAI.

Tragišką avariją padaręs vairuotojas pripažintas nepakaltinamu

Druskininkų m. apylinkės teismas pripažino, kad 88 metų druskininkietis Ignas A., beveik prieš dvejus metus, 2013-ųjų liepos 25 d., automobiliu partrenkęs ir mirtinai sužalojęs per perėją ėjusią moterį, yra nepakaltinamas ir jį nuo baudžiamosios atsakomybės atleido. Vairuotojui nutarta taikyti priverčiamąją medicinos priemonę – stacionarinę stebėjimą specializuotoje psichikos sveikatos priežiūros įstaigoje.

Partrenkė per perėją ėjusią moterį

Daugelis turbūt prisimena tragišką 2013-ųjų liepos 25-ąją Druskininkuose. Tą dieną pavakary 87 metų Igno A. vairuojamas automobilis M.K.Čiurlionio gatvėje, ties įvažiavimu į Ratnyčią, partrenkė ir mirtinai sužalojo pėsčiųjų perėją per kelią ėjusią 73 metų druskininkietę Juliją Ž. Moteris su dukra pėsčiomis ėjo namo iš naujųjų miesto kapinių. Matomumas tą dieną buvo puikus: druskininkietės matė maždaug už 150 metrų nuo Vilniaus pusės jų link atvažiuojančią mašiną, tačiau buvo tikros, kad jas, einančias per nereguliuojamą pėsčiųjų perėją Ratnyčios gyvenvietės rajone, vairuotojas tikrai mato. Dukra ėjo pirma, jos mama – iš paskos. Pasiekusi kelkraštį ir atsigręžusi atgal, dukra pamatė, kaip į mamą trenkiasi net nestabtelėjęs automobilis. Moteris nuo smūgio atsidūrė ant priekinės jo dalies. Mašina ją dar tempė kelis metrus. „Toks jausmas, kad mašina važiuo į mus nestabdyma. Stabdymo žymės buvo kažin kur, - pasakojo velionės Julijos dukra. – Sustojo pravažiuojančios mašinos, subėgo žmonės, bandė gaivinti mamą. Netrukus atvažiuavo greitoji, policija. Mama buvo išvežta į ligoninės reanimacijos skyrių, deja, gydytojai po kurio laiko pranešė, kad jos jau nebeturime...“.

Po šio tragiško įvykio druskininkiečiai kūrė įvairias šios tragedijos versijas. Vieni svarstė, kad 87 metų vairuotojas greičiausiai supainiojo mašinos pedalus: vietoj stabdžio paspaudė greičio pedalą. Kiti tikino, kad automobilį vairavusiam garbaus amžiaus druskininkiečiui, matyt, sutriko sveikata. Tačiau visi sutarė dėl vieno, kad tiek metų sulaukusiems vairuotojams turėtų būti skirta gerokai dažnesnė ir griežtesnė medikų apžiūra, diskutavo, ar tiek metų turint apskritai galima rizikuoti sėsti už vairo.

Priekyje pamatė „tupiką“

Atsakymą, dėl kokių priežasčių 2013-ųjų liepą įvyko kraupi avarija, kurios metu buvo mirtinai sužalota druskininkietė Julija Ž., po me-

tų pateikė Druskininkų m. apylinkės teismas, pripažinęs, kad vairuotojas tą lemtingą dieną nesulėtino greičio, net visiškai nesustabdė transporto priemonės, neapvažiavo susidariusios kliūtis ir partrenkė per pėsčiųjų perėją ėjusią moterį, kuri nuo patirtų sužalojimų tą pačią dieną mirė Druskininkų ligoninėje.

Teismas pripažino, kad šiais savo veiksmais senyvo amžiaus vairuotojas padarė nusikaltimą, numatytą LR baudžiamojo kodekso 281 str. 5 d. (Tas, kas vairuodamas kelių transporto priemonę pažeidė kelių eismo saugumo ar transporto priemonės eksploatavimo taisykles, jeigu dėl to įvyko eismo įvykis, dėl kurio žuvo žmogus, baudžiamas laisvės atėmimu iki aštuonerių metų). Avarijos metu jis buvo blaivus.

Tuomet 87 metų Ignas A. taip pat važiuojo namo iš miesto kapinių. Partrenkęs Juliją Ž., vyras nebandė išsisukinėti ar neigti savo kaltės. Jis seniai turi vairuotojo pažymėjimą, tačiau medicininėje komisijoje dėl vairavimo nebuvo, nes esą nesiruošė daugiau važinėti. Nelaimės dieną druskininkietis nuėjo į garažą ir sūnaus vardu registruota mašina Audi 80 nuvažiavo į didžiąsias miesto kapines, esančias už Ratnyčios. Tragiškos avarijos aplinkybes 87 metų vairuotojas tyrėjams aiškino štai taip. Grįžtant iš kapinių atgal į garažą, Ignas A. neva pamatė prožektorius, kurie jį apakino: pravažiavęs kairėje kelio pusėje stovinčius namus, vyras esą suprato, kad negalima važiuoti, prieky stovi siena, „tupikas“, nėra kelio. Kaip užfiksuota vairuotojo paaiškinimuose, „jis sustojo ir norėjo išlipti iš mašinos, bet jam neleido, liepė sėdėti mašinoje. Važiuojant jam ant variklio kapoto užkrito moteris, kurioje vietoje ji užkrito, jis nežino. Bet kai užkrito, jis sustojo, buvo riksmas, medikai, policija. Jis matė, kaip medikai nešė tą moterį, dėl to jis labai ilgai prastovėjo, jam neleido važiuoti ir liepė sėdėti mašinoje. Matė dvi moteris, viena šaukė, o kita bėgo paskui ją“. Vairuotojas pripažino, kad moterį užmušė netyčia. Jis teigė nežinantis, iš kur tos moterys atsirado. Ar toje kelio vietoje, kur moteris užkrito ant kapoto, yra pėsčiųjų perėją, jis aiškino neprisimenantis.

Į medikus nesikreipė

Kaip teisme teigė liudytoju apklaustas vairuotojo sūnus, jo vardu registruotu automobiliu tėvas naudojosi nuo 2005 m., kurį tėvas pats ir nusipirko už savo pinigus. Mašinos tėvo vardu neperrašęs todėl, kad tai esą papildoma procedūra ir bereikalingos išlaidos. Jis pats kartais automobilį prižiūrėdavo ir, reikalui esant, padėdavo tėvui. Automobilį sūnus buvo apdraudęs privalomuoju draudimu tėvo vardu. Nelaimės dieną ar kitą dieną, tiksliai jau neprisimena, sūnus paskambino tetai ir pasiteiravo, kaip laikosi tėvas. Tuomet vyras ir sužinojo, kad tėvas padarė avariją. Telefonu kalbėjosi su tėvu, tačiau iš jo jokios informacijos negavo. Po ke-

liu dienų jis atvažiavo į Druskininkus tiesiogiai pabendrauti su tėvu ir išsiaiškinti dėl avarijos. Šis jam pasakė, kad važiuojo iš kapinių ir kažkur prie Ratnyčios padarė avariją, suvažinėjo moterį, kad jį kažkas apakino, tačiau jokių eismo įvykių aplinkybių paaiškinti nesugebėjo. Kaip teigė sūnus, paskutiniu metu jo tėvuko sveikata labai pablogėjusi, sutrikusi psichika, tačiau ir medikus jis nesikreipia, griežtai atsisako. Sveikata pablogėjo nuo 2013 metų pradžios, prie parduo-tuvės „Iki“ jis buvo praradęs sąmonę ir tuomet nuvežtas į ligoninę. Po dienos tėvas buvo išleistas į namus, nes medikai nieko blogo dėl jo sveikatos nenustatė. Po to laiko, anot sūnaus, kartas nuo karto tėvui kažkas vaidenasi, kad jį persekioja, kad nori nužudyti. Be to, tėvas dažnai aiškina, kad iš jo dingsta daiktai, tokiu atveju kaltina šeimos narius, o kai daiktai atsiranda, kuriuos būdavo pats paslėpęs, vis tiek kaltina kitus, kad išsigando ir viską gražino. Kiek jam žinoma, dėl daiktų dingimo tėvas yra ne kartą kreipęsis į policijos pareigūnus. Jis bandė tėvą atsivesti į policiją apklausai dėl eismo įvykio, tačiau tėvas griežtai atsisakė, motyvuodamas tuo, kad be advokato nekalbės ir kalbės tik teisme.

Pripažino nepakaltinamu

Praėjus keliems mėnesiams po avarijos, Ignei A. Druskininkų teismo nutartimi buvo paskirta ambulatorinė teismo psichiatrinė – psichologinė ekspertizė, o dar vėliau – stacionarinė teismo psichiatrinė ekspertizė. Pastarąją 87 metų druskininkiečiui diagnozavo lėtinį psichikos sutrikimą, dėl kurio jis negali suprasti savo veiksmų esmės ir jų valdyti. Medikai Ignei A. rekomendavo priverstinį gydymą – stacionarų stebėjimą specializuotoje psichikos sveikatos priežiūros įstaigoje bendro stebėjimo sąlygomis, kadangi vyras, atsižvelgiant į jo esamą psichikos būklę, negali suprasti su juo atliekamų ikiteisminių tyrimo veiksmų esmės, negali stoti prieš teismą.

Pernai spalio 14 d. priimtoje Druskininkų teismo nutartyje pažymima, kad nustačius, jog druskininkietis tiek avarijos metu, tiek ir šiuo metu serga lėtiniu psichikos sutrikimu, dėl ko jis negali suprasti savo veiksmų esmės ir jų valdyti, yra pagrindas pripažinti, kad Ignas A. padarė nusikalstamą veiką būdamas nepakaltinamas ir todėl jis negali būti traukiamas baudžiamojon atsakomybėn, o įrodžius, jog asmuo padarė nusikalstamą veiką būdamas nepakaltinamas, jam taikoma priverčiamoji medicinos priemonė.

Teismas pripažino, kad Ignas A. padarė baudžiamojo įstatymo uždraustą veiką, numatytą LR BK 281 str. 5 d., būdamas nepakaltinamas ir jį nuo baudžiamosios atsakomybės atleido. Įvertinus 87 metų druskininkiečio padarytos veikos pobūdį, jo patologinę būseną, asmenybės pavojingumą, druskininkiečiui nutarta taikyti priverčiamąją medicinos priemonę – stacio-

narinį stebėjimą bendro stebėjimo sąlygomis specializuotoje psichikos sveikatos priežiūros įstaigoje.

Kada laikas sustoti vairuoti?

Klausimas, kada garbaus amžiaus vairuotojai turėtų atiduoti mašinų raktelius vaikams, o patys persėsti į autobusus, kad būtų saugesni visi, aktualus ne tik Lietuvoje. Daugelyje pasaulio šalių diskutuojama, jog tikrai būtų protinga ir racionalu nustatyti senoliams vairavimo amžiaus cenzą. Ar senyvo amžiaus vairuotojai yra didžiausi eismo nusidėjėliai, keliantys didžiausią riziką keliuose? Vieni tikina, jog amžius – ne liga, dėl kurios reikėtų drausti sėsti prie automobilio vairo. Kiti laikosi nuomonės, kad senoliams reikėtų priverstinai dažniau praeiti medicininę komisiją, nes jų daug lėtesnė orientacija. „Kai mirusiųjų pagerbimo dieną, per kokius atlaidus ar kitomis progomis išlenda vairuojantys diedukai ir bobutės, vairavimo sąlygos tampa gerokai sudėtingesnės“, - pripažįsta ne tik vairuotojai, bet ir keliuose budintys pareigūnai.

Senyvo amžiaus vairuotojai visame pasaulyje vertinami gana skeptiškai. Lietuvoj ši problema maža kaip skruzdėlė, palyginus su JAV eismo vandenynu, kur automobilį turi kiekvienas suaugęs šeimos narys, o žmonės masiškai vairuoja beveik nuo antrojo pasaulinio karo. Maždaug 28 mln. žmonių JAV 2008 metais buvo 70-ies ir vyresni, tačiau iš jų teisę vairuoti automobilį turėjo net 78 proc. 1997 metais tokių buvo tik 73 proc.

„Druskonio“ inf.

POLICIJOS ŽINIOS

SMURTAVO SUGYVENTINIS

● Kovo 4 d., apie 20 val., prieš druskininkietę ir jos mažametę dukrą namuose smurtavo 32-ųjų metų sugyventinis.

PAVOGTI ŽVEJYBOS ĮRANKIAI

● Dar kovo 5 d., apie 20 val., 47-erių R.J. pastebėjo, kad, parinkus raktą, buvo įsibrauta į jam priklausantį sandėliuką, esantį Šiltnamių gatvėje, po daugiabučiu namu, ir iš jo pavogtos 4 žvejybinės ritės. Po dviejų parų, kovo 7 d., apie 16 val., R.J. pastebėjo, kad vėl buvo įsibrauta į tą patį sandėliuką ir pavogti du žvejybinių voblerių rinkiniai. Kantrybės netekęs ir 1500 eur nuostolį patyręs sandėliuko šeimininkas kreipėsi į policiją. Dėl abiejų vagysčių atliekamas ikiteisminis tyrimas.

GRASINO POLICININKAMS

● Kovo 15 d., apie 23 val., Druskininkų policijai pranešta, kad 51 metų vyriškis smurtauja prieš savo motiną, grasiną ją nužudyti. Į įvykio vietą atvykus pareigūnams, bute Vilniaus alėjoje neblaivus (nustatytas 1,37 prom. girtumas) druskininkietis pasipriešino pareigūnams, grasiną nužudyti, mosavo prieš juos kirviu ir nevykdė teisėtų jų reikalavimų. Tik panaudojus elektros impulsinį prietaisą „Taser“, vyriškiui buvo uždėti antrankiai. Smurtautojas su-laikytas ir uždarytas į areštinę.

Informuojame, kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:				
Adresas	Data	Laikas		
Druskininkų rajonas Ricielių k.: Ezerėlio 1, Senoji 2		kovo 20 d.	08-17 val.	
<small>Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba www.lesto.lt</small>				

Informuojame, kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:				
Adresas	Data	Laikas		
Druskininkų rajonas Kapčiamiestis		kovo 23 d.	08-16 val.	
<small>Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba www.lesto.lt</small>				

Informuojame, kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:				
Adresas	Data	Laikas		
Druskininkų rajonas Neravų k.: Ryto 30		kovo 27 d.	08-19 val.	
<small>Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba www.lesto.lt</small>				

**PENKTADIENIS,
KOVO 20 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva. HD.
09:00 Komisaras Reksas.
09:50 Miestelio ligoninė 6.
10:40 Bėdų turgus. Pokalbių laida. (kart.)
11:30 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.)
12:20 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė. (kart.)
13:10 Tikri vyrai. Realybės dok. (kart.)
14:00 Žinios. Sportas. Orai. HD.
14:15 Laba diena, Lietuva. HD.
15:00 LRT radijo žinios.
15:05 Laba diena, Lietuva. HD.
16:00 Žinios. Orai. HD.
16:15 Premjera. Nuodėminga meilė.
17:00 Premjera. Akis už akį 5.
17:45 Tautos balsas.
18:15 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).
18:37 Sportas.
18:40 Orai.
18:45 Delfinai ir žvaigždės.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas.
20:57 Orai.
20:59 Loterija „Perlas“.
21:00 Duokim garo!
22:40 Rokis 3. Veiksmo drama. JAV.
00:30 Akis už akį 5. (kart.)
01:15 Koncertas „Nerijai – 40“.
03:20 Tikri vyrai. Realybės dok. (kart.)
04:05 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida. (kart.)
04:20 Duokim garo! (kart.)



08:00 Programos pradžia.
08:05 Namelis priėjo.
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.)
11:30 Muzikos pasaulio žvaigždės.
12:00 Žinios. Ukraina.
12:15 Režisierės Stasės Borisienės 35-osios mirties metinėms. Juokinga tragedija. TV spektaklis.
13:15 Iškilmingas festivalio „Kino pavasaris“ atidarymas. (kart.)
14:30 Kultūros savanoriai. (kart.)
15:00 Pasaulio biatono taurė. Moterų 7,5 km sprintas. Tiesioginė transliacija iš Chanty Mansijsko.
16:20 Visu garsu. Informacinė muzikinė pokalbių laida. (kart.)
17:10 Muzikos pasaulio žvaigždės. Griežia Lietuvos kamerinis orkestras.
17:45 Žinios. Ukraina. (kart.)
18:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis. (subtitruota).
18:15 Šiaurietiškas būdas.
18:45 Septynios Kauno dienos. (kart.)
19:15 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2015. Algimanto Čekuolio popietė „Labame ryte“.
20:00 Gustavo enciklopedija.
20:30 Labanaktukas.
21:00 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas.
21:30 Lietuvių kino klasikai. Marijonas Giedrys. Herkus Mantas. Vaidybinis filmas. 2 d.
22:45 Prisiminkime. „Armonikos“ ansamblis.
23:00 Lietuvių kinas trumpai. Premjera. Degantis žmogus. Trumpametražis dokumentinis filmas.
23:30 Dabar pasaulyje.
24:00 Panorama. (kart.)
00:22 Sportas. (kart.)
00:27 Orai. (kart.)
00:30 Mokslo sriuba. (kart.)
00:45 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.)
01:30 Muzikos pasaulio žvaigždės. Griežia Lietuvos kamerinis orkestras. (kart.)
02:05 Programos pabaiga.



06:25 Dienos programa.
06:30 „Skūbis Dū. Paspalpių biuras“.
07:00 „Tomas ir Džeris“.
07:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
08:55 K11: Komisarai tiria. Mirtinas kėlinys.
09:35 K11: Komisarai tiria. Milijono vertės sandoris.
10:15 Yra kaip yra (k). N-7. Pokalbių šou.
11:40 „Gyvenimo receptai 2“. Lietuva.
12:40 KK2 (k). N-7. Infošou.
13:15 „Tomas ir Džeris“.
13:45 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
14:10 „Bėgantis laikas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:05 24 valandos.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 Paramos akcija „Gelbėkit vaikus“. 2015 m. Tiesioginė transliacija.
23:20 Įkaitas. Veiksmo filmas. JAV.
02:05 Sumokėti viską (k). Kriminalinė drama. JAV.
04:00 Programos pabaiga.
04:05 Lietuva Tavo delne.



06:10 Teleduotuvė.
06:25 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.
06:55 Simpsonai.
07:55 Moterys meluoja geriau.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Paskutinis iš Magikjanų. Komedija.
11:00 TV Pagalba.
12:55 Ragai ir kanopos sugrįžta.
13:30 Legenda apie Korą.

14:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
14:30 Simpsonai.
15:30 Laukinė Esmeralda.
16:30 TV Pagalba.
18:15 Kaip ant delno. Informacinė laida.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Bembis. JAV, animacinis filmas.
21:00 Fantastiškas ketvertas. Sidabrinio banglentininio iškilimas. Veiksmo, nuotykių filmas.
22:50 Pirkčiausias žmogus Bruklne. JAV, komedija.
00:30 Nepadorus pasiūlymas. JAV, drama.
02:40 Choras. Koncertas. JAV, muzikinis – dok. filmas.
04:05 Programos pabaiga.



07:00 Muchtaro sugrįžimas.
08:00 „Policija ir Ko“.
09:00 Ilgakojis Džekas (k). Nuotykių komedija.
11:00 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida.
12:00 „Prokurorų patikrinimas“.
13:10 Muchtaro sugrįžimas.
14:10 „Vedęs ir turi vaikų“.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas.
20:57 Orai.
20:59 Loterija „Perlas“.
21:00 Duokim garo!
22:40 Rokis 3. Veiksmo drama. JAV.
00:30 Akis už akį 5. (kart.)
01:15 Koncertas „Nerijai – 40“.
03:20 Tikri vyrai. Realybės dok. (kart.)
04:05 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida. (kart.)
04:20 Duokim garo! (kart.)



06:40 Dienos programa.
06:45 „Mano puikioji auklė“.
07:45 „Burbulų šou“. Situacijų komedija.
08:15 Teleduotuvė.
08:45 „Benas Tenas. Supervisata“.
09:10 „Avataras“.
09:35 „Kaukė“.
10:00 „Didžioji sėkmė“. Nuotykių komedija. JAV.
10:30 „Stulbinamas gyvūnijos pasaulis“.
11:00 „Karadajus“.
11:55 „Superauklė“.
12:55 „Audra“.
13:45 „Parduotuvė karalienė“. Realybės šou.
14:55 „Būrėja“. Realybės dok.
15:25 „Penki ingredientai“. Kulinarinė laida. Didžioji Britanija.
15:55 „Superauklė“. Realybės serialas.
16:50 „Mano puikioji auklė“.
18:00 „Be kaltės kalta“.
20:00 „Karadajus“.
21:00 DETEKTYVO PREMJEJA Vyriausiasis inspektorius Benksas. Paskėmės. Detektyvas.
22:50 SNOBO KINAS Optimisto istorija. Romantinė drama. JAV.
01:10 „Viešbutis „Grand Hotel““.
02:45 Programos pabaiga.



09:15 Teleduotuvė.
09:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.
10:00 Kobra 11.
11:00 Las Vegasas.
12:00 Kaulai.
13:00 Gražiausi žemės kampeliai. Pažintinė programa.
13:30 Saša ir Tania.
14:30 Teleduotuvė.
15:00 Iškilimas. JAV, realybės šou.
16:00 Topmodeliai. JAV, realybės šou.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaulai. JAV, kriminalinis serialas.
19:00 C. S. I. Kriminalistai.
20:00 Saša ir Tania.
21:00 Farai.
21:30 Ugniagesiai gelbėtojai. Laida apie ugniagesių gelbėtojų darbą.
22:00 Rizikingiausi policijos darbo epizodai. JAV, realybės laida.
23:00 Baikeriai. JAV, veiksmo filmas.
01:10 Keršto kraujas. JAV, kriminalinė drama.
02:35 24 valandos. JAV, veiksmo drama.
03:25 Vilfredas. JAV, komedija.
03:50 Rimti reikalai. JAV, komedija.
04:20 Programos pabaiga.



07:40 Žavūs ir drąsūs.
08:30 Mis Marpl. 4:50 iš Padingtono.
09:40 Linksmieji draugai.
10:10 Senoji animacija.
10:50 Nuomojamas vyras. JAV, komedija.
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou.
13:35 Laukinis angelas.
14:30 Pamiršk mane. Lietuva, drama.
15:00 Žavūs ir drąsūs. JAV, serialas.
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
17:00 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.
18:00 Medikai.
19:00 Laukinis angelas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Pamiršk mane.
21:05 Saldesnis gyvenimas. JAV, komedija.
22:45 Medikai.
23:45 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.
00:45 Gydymo laida. JAV, pokalbių laida.
01:35 Programos pabaiga.



06:30 Programa.
06:34 TV parduotuvė.
06:50 Reporteris.

07:40 Keliukai! Pažink! Pasidalink! Išstus metus.
07:45 „Vandens žiurkės“.
08:45 „Slaptieji agentai“.
09:50 „Likvidacija“.
10:55 „Iššūkis“.
11:55 Taip gyvena žvaigždės! Realybės šou.
12:55 Šeima - jėga! 2. TV žaidimas šeimai.
14:35 TV parduotuvė.
14:50 „Miestelio patuliai“.
16:00 Žinios.
16:18 Orai.
16:20 „Gaminink sveikiau!“. Realybės dok.
17:00 Žinios.
17:18 Orai.
17:20 „Viskas apie gyvūnus“.
18:00 Reporteris.
18:43 Orai.
18:45 „Merdoko paslaptys“.
19:50 Kitoks pokalbis. Svečiuose A. Mickevičius. Pokalbių laida.
20:50 Pasaulis X. „Miego anomalijos“. Laida apie parapsichologiją.
21:50 Premjera. „Iš kur atsiranda vaikai?“. Komedija.
00:00 „Ačiū, gal galima dar?“. Romantinė komedija.
02:00 „Merdoko paslaptys“.
02:45 „Iš kur atsiranda vaikai?“. Komedija.
04:15 „Ačiū, gal galima dar?“. Romantinė komedija.
05:55 „Laukinis pasaulis“.
06:15 Spąštai tėčiui. Realybės šou.

LIUKS!

06:00 „Kelias į žvaigždes“ dalyvių Anatolijaus ir Deivido debiutinių albumų pristatymas.
07:15 Edmundo Kučinsko koncertas „Už tuos, kurie“.
08:35 Liuks! Muzika.
10:35 Grupės „Pikaso“ naujos sudėties pristatymo ir grupės „Junior“.
12:00 „Kelias į žvaigždes“ dalyvių Anatolijaus ir Deivido debiutinių albumų pristatymas.
13:15 Edmundo Kučinsko koncertas „Už tuos, kurie“.
14:35 Liuks! Muzika.
16:35 Grupės „Pikaso“ naujos sudėties pristatymo ir grupės „Junior“ sugrįžimo koncertas.
18:00 „Kelias į žvaigždes“ dalyvių Anatolijaus ir Deivido debiutinių albumų pristatymas.
19:15 Edmundo Kučinsko koncertas „Už tuos, kurie“.
20:35 Liuks! Muzika.
22:35 Grupės „Pikaso“ naujos sudėties pristatymo ir grupės „Junior“.
00:00 „Kelias į žvaigždes“ dalyvių Anatolijaus ir Deivido debiutinių albumų pristatymas.
01:15 Edmundo Kučinsko koncertas „Už tuos, kurie“.
02:35 Liuks! Muzika.
04:35 Grupės „Pikaso“ naujos sudėties pristatymo ir grupės „Junior“.

**ŠEŠTADIENIS,
KOVO 21 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Nacionalinė paieškų tarnyba (kart.)
06:55 Emigrantai (kart.)
07:45 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida (kart.)
08:30 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos.
09:00 Premjera. Mūsų kaimynai marsupilamiai.
09:30 Pasimatuook profesiją. Laidą apie mokinių profesinį veiklinimą.
10:15 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė.
11:10 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas.
11:40 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida.
12:00 Pasaulio dok. Premjera. Gyvenimo kelias.
13:00 Inspektorius Luisas 4.
14:30 Popietė su Algimantu Čekuoliu. (Subtitruota).
15:00 Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 25-mečiui. Mūsų laisvės metai. 1998 m.
16:00 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą).
16:15 Sveikinimų koncertas.
18:40 Bėdų turgus. Pokalbių laida.
19:30 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas.
20:57 Orai.
21:00 Muzikinis projektas „Dainų daina“.
22:40 Da Vincio demonai 1. Istorinis fantastinis serialas. Didžioji Britanija (Subtitruota).
00:30 Šventė Kvėdarnoje.
02:15 Klausimėlis.lt.
02:35 Inspektorius Luisas 4. (kart.)
04:10 Muzikinis projektas „Dainų daina“ (kart.)



08:00 Programos pradžia.
08:05 Visu garsu. Informacinė muzikinė pokalbių laida. (kart.)
09:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Laida lenkų kalba. (subtitruota, kart.)
09:15 Kultūrų kryžkelė. Trembita. (subtitruota, kart.)
09:30 Kultūrų kryžkelė. Menora. (kart.)
09:45 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis. (subtitruota, kart.)
10:00 Krikščionio žodis. (subtitruota).
10:15 Kelias. Laida evangelikams. (kart.)
10:30 Keliukai! Ved. Neringa Skrudupaitė. 2008 m.

11:00 Kultūra +. (kart.)
11:30 Pasaulio biatono taurė. 12,5 km persekiojimas. Vyrų rungtis. Tiesioginė transliacija iš Chanty Mansijsko. HD.
12:15 Žinios. Ukraina.
12:30 Posūkių su Viktoru Gerulaičiu.
13:15 Būtvos slėpiniai. Lietuvos gotika. 1 d.
13:55 Futbolas. SMScredit.lt A lyga. „Trakai“ – Utenos „Utenis“. Tiesioginė transliacija iš Vilniaus. HD.
16:00 Pasaulio biatono taurė. 10 km persekiojimas. Moterų rungtis. Transliacija iš Chanty Mansijsko.
16:50 Kai mūzos prabyla. Henrikas Radauskas. Šimtas metų vienatvės. Skaito Andrius Bialobžeskis.
17:25 ...formatas.
17:40 Lietuvių dok. meistras. Gediminas Skvarnavičius. Džokanda ketvirtame aukšte.
18:00 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). HD (kart.)
18:15 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.)
19:00 Muzika gyvai. Festivalis „Gaida 2014“. Dalyvauja Lietuvos nacionalinis simfoninis orkestras.
20:25 Kelionių magija. Dok. filmas.
21:00 Rokis 3. Veiksmo drama. JAV. (kart.)
22:40 Panorama. HD (kart.)
23:02 Sportas. (kart.)
23:07 Orai. (kart.)
23:10 Džiava tik merginai.
00:20 Lietuvių kino klasikai. Marijonas Giedrys. Herkus Mantas. Vaidybinis filmas. 2 d. (kart.)
01:35 Programos pabaiga.



06:25 Dienos programa.
06:30 „Peliukas Stiuartas Litis“.
06:55 „Žmogus-voras“.
07:20 „Nickelodeon“ valanda. Smalsutė Dora“.
07:45 „Agentas Šūnytis“.
08:10 „Madagaskaro pingvinai“.
08:35 „Tomo ir Džeris pasakos“.
09:00 Startas. Verslo realybės dok.
09:30 Pingviniuko Lolo nuotykių 2.
09:50 KINO PUSRYČIAI Pramuštalgiai Paryžiuje.
11:20 Gėpardas, vardu Duma. Nuotykių filmas Šeimai. JAV.
13:20 Operacija „Dramblio pėrgabenimas“. Nuotykių filmas. JAV.
15:25 „Čiauškutė“. Daugiaserijsnis filmas. Turkija.
17:25 Didingojo amžiaus paslaptys. Mohačo pergalė ir didieji žygiai. Dok. filmas. Turkija.
18:30 Žinios.
18:55 Sportas.
18:58 Orai.
19:00 SUPERKINAS Tėčio dienos rūpestis. Veiksmo komedija. JAV.
20:55 PREMJEJA Kvailių apsauga. Kriminalinė komedija. JAV.
22:50 Pasmertieji. Veiksmo trileris. JAV.
01:05 Įkaitas (k). Veiksmo filmas. JAV.
03:40 Programos pabaiga.
03:45 Lietuva Tavo delne.



06:10 Teleduotuvė.
06:25 Redakajus.
06:55 Bidamanų turnyras.
07:25 Mažylių nuotykių.
07:55 Būrys. Fantastinis nuotykių serialas.
09:00 Svajonių ūkis. Laida apie verslų kaime.
09:30 Mamų klubas. Laida šeimai.
10:00 Mitybos ir sporto balansas. Sveikatingumo laida.
11:00 Laikas keistis. Laida apie interjero dizainą ir architektūrą.
11:30 Žiurkių lenktynės. Komedija.
13:50 Gyvenimo bangos.
16:20 Ekstrasensai detektyvai.
17:20 Svajonių nuotaka. Lietuva, realybės šou.
18:30 TV3 žinios.
18:50 TV3 sportas.
18:55 TV3 orai.
19:00 Dantukų fejė. JAV, komedija.
19:30 Filmo pertraukoje – Eurojackpot. Loterija.
21:10 Nevaldoma grėsmė. JAV, veiksmo trileris.
23:05 Aleksas Krosas. JAV, kriminalinė drama.
01:15 Neleisk man išeiti. D. Britanija, JAV, drama.
03:05 Puikus vakaras mirti. JAV, trileris.
04:50 Programos pabaiga.



07:00 „Amerikos talentai“.
09:00 Laba diena. Humoro šou.
09:30 Apie žūklę. Laida žvejams.
10:00 Padėkime augti. Laida apie vaikų auginimą ir ugdymą.
10:30 Šefas rekomenduoja. Kulinarinė laida.
11:00 Baltijos vilkikų tempimo čempionatas. 2014 m. Sporto laida.
12:00 Arčiau mūsų. Informacinė laida.
12:30 Statyk! Praktinis būsto vadovas.
13:00 „Džiunglių princesė Šina“.
14:00 „Šeimynėlė“.
16:00 Muchtaro sugrįžimas.
17:00 „Laukinis“.
18:00 „Mistinės istorijos“. Sensacijų šou.
19:00 Dainuok mano dainą. Muzikinis šou.
21:00 MANO HEROJUS Nakties sargyba. Veiksmo trileris.
23:05 ASTRUS KINAS Zombių žemė. Siaubo komedija. JAV.
00:45 „Didžiojo sprogo teorija“.
01:35 Bamba TV. S.



06:40 Dienos programa.
06:45 „Sodininkų pasaulis“.
07:15 „Žiedų ritmai“.
07:50 „Stulbinamas gyvūnijos pasaulis“.
08:15 Teleduotuvė.
08:45 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
10:30 „Miesto zoologijos sodas“.
11:00 „Gėpardų dienoraščiai“.
11:30 „Paskutinė šuns vilitis“.
12:00 „Penki ingredientai“. Kulinarinė laida.
12:30 „Madagaskaro pingvinai“. Kulinarinė laida.
13:00 „Sodininkų pasaulis“. Dok. serialas.
13:30 „Žiedų ritmai“. Dok. serialas.
14:00 „Superauklė“.
15:00 „Pasaulio burtininkai“. Dok. serialas.
16:00 „Būrėja“. Realybės dok.
17:05 „Dvidešimt minučių“.
19:05 ROMANTIKA Rosamunde Pilcher. Lordai nemeluoja. Romantinė drama. Vokietija.
21:00 Nemarus kinas. Čia - ne aš, tai - jis. Komedija. Prancūzija.
22:50 Gundytoja. Trileris. JAV.
01:00 „Atplūdas“.
02:55 Programos pabaiga.



08:45 Teleduotuvė.
09:00 Vienam gale kablys.
09:30 Universitetai. Laida studentams.
10:00 Iš peties. JAV, realybės šou.
11:00 Kovotojas nindžė. JAV, realybės šou.
13:00 Džeimio Oliverio maisto revoliucija.
14:00 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou.
15:00 Ledo kelias.
16:00 Gražiausi žemės kampeliai. JAV, pažintinė programa.
17:00 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou.
18:00 6 kadrai.
19:00 Neatrastasis. JAV, Vokietija, romantinė komedija.
21:00 Pavojingiausias karys. JAV, dokumentinis serialas.
22:00 Amerikiečiai. JAV, drama.
23:00 Amerikos nindžė 2. JAV, veiksmo filmas.
00:45 Baikeriai. JAV, veiksmo filmas.
02:40 24 valandos.
03:30 Trapučių parkas.
03:55 Rimti reikalai. JAV, komedija.
04:25 Programos pabaiga.



09:30 Mitybos ir sporto balansas. Sveikatingumo laida.
10:00 Menų saia. Kultūros laida.
10:30 Statybų TV. Laida.
11:00 VIP. Įžymybių naujienos.
11:30 Virtuvės istorijos. Kulinarijos ir pašnekesių laida.
12:00 Linksmieji draugai.
13:00 Ana ir meilė.
15:00 Tėvas Braunas. D. Britanija, drama.
16:00 Frosto prisilietimas. Kriminalinė drama.
17:55 Mis Marpl. 4:50 iš Padingtono. Kriminalinė drama.
19:00 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou.
19:55 Labanakt, vaikučiai.
21:00 Idealus vyras. JAV, komedija.
22:45 Saldesnis gyvenimas. JAV, komedija.
00:20 Frosto prisilietimas.
02:15 Programos pabaiga.



07:35 Programa.
07:39 TV parduotuvė.
07:55 „Nickelodeon“ valanda. Smalsutė Dora“.
09:00 Kitoks pokalbis. Svečiuose A. Mickevičius.
10:00 Taip gyvena žvaigždės! Realybės šou.
11:00 Drąsus. Stiprus. Vikrus. TV žaidimas šeimai.
12:00 Spąštai tėčiui. Realybės šou. Ukraina.
14:45 „Jermolovai. Giminės praeiksmas“.
16:00 Žinios.
16:18 Orai.
16:20 „Tigrų sala“. Dok. serialas.
17:00 Žinios.
17:27 Orai.
17:30 Nuoga tiesa. Debatų laida.
18:30 „Laukinis pasaulis“.
19:00 Žinios.
19:27 Orai.
19:30 „Išgyventi Afrikoje“.
20:00 „Iššūkis“.
21:00 Žinios.
21:27 Orai.
21:30 „Mirties bučiny“.
23:35 „Kupidonas“. Trileris.
01:40 „Mirties bučiny“.
03:10 „Kupidonas“. Trileris. JAV. 1997 m. S.
04:40 Spąštai tėčiui. Realybės šou.
06:40 „Išgyventi Afrikoje“.

LIUKS!

06:00 Kai švenčia Avinai.
07:55 Tarptautinis šlagerių festivalis „Palanga 2010“.
10:20 Liuks! Muzika.
10:55 Grupės „Antis“ koncertas.
12:00 Kai švenčia Avinai.
13:55 Tarptautinis šlagerių festivalis „Palanga 2010“.
16:20 Liuks! Muzika.
16:55 Grupės „Antis“ koncertas.
18:00 Kai švenčia Avinai.
19:55 Tarptautinis šlagerių festivalis „Palanga 2010“.
22:20 Liuks! Muzika.
22:55 Grupės „Antis“ koncertas.
00:00 Kai švenčia Avinai.

01:55 Tarptautinis šlagerių festivalis „Palanga 2010“.
04:20 Liuks! Muzika.
04:55 Grupės „Antis“ koncertas.

**SEKMADIENIS,
KOVO 22 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas. (kart.)
06:35 Popietė su Algimantu Čekuoliu. (Subtitruota, kart.)
07:00 Šventadienio mintys.
07:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė. (kart.)
08:30 Girių horizontai.
09:00 Premjera. Animalija.
09:25 Premjera. Vakavilis.
09:50 Džeronimas 2.
10:15 Aviukas Šonas 4.
10:25 Gustavo Agatos Kristi kolekcija. (Subtitruota).
10:55 Leonardas 2.
12:00 Pasaulio dok. Premjera. Įstabioji Indija. 1 d. Taro dykuma. Šventieji smėlynai.
13:00 Aukštinė Agatos Kristi kolekcija. Mis Marpl 1. Detektyvas. (kart.)
14:30 Šaronas. Dok. filmas. Izraelis.
15:30 Tautos balsas. HD (kart.)
16:00 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). HD.
16:15 Krepšinis. LKL čempionatas. Vilniaus „Lietuvos rytas“ – Pasvalio „Pieno žvaigždės“. Tiesioginė transliacija iš Vilniaus. HD.
18:00 Kelias. Žmonės.
18:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. Žinių viktorina.
19:30 Pasaulio panorama.
19:55 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida.
20:30 Panorama. HD.
20:52 Sportas.
20:57 Orai.
21:00 Gimtinės po 20 metų. Daugiaserijsnis vaidybinis filmas.
21:50 Šokis ant ašmenų. Drama. Didžioji Britanija.
23:30 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart.)
00:45 Aukštinė Agatos Kristi kolekcija. Mis Marpl 1. Detektyvas. (kart.)
02:20 Pinigų karta. (kart.)
03:10 Pasaulio panorama. (kart.)
03:35 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.)
04:05 Gimtinės po 20 metų. (kart.)
04:55 Bėdų turgus.



08:00 Programos pradžia.
08:05 Vaikų ir jaunimo festivalis „Rasos lašeliai 2013“. Atverk duris į pasaką. 1 d.
09:15 Kultūra. Aktorius Vladas Bagdonas. (kart.)
09:40 Šventė Kvėdarnoje. Grupė „DAR“. 2014.
10:30 Kelias į namus. Rasa Rapalytė.
11:00 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2015. Algimanto Čekuolio popietė „Labame ryte“.
11:45 Žinios. Ukraina.
12:00 Talentų ringas. 2009 m.
13:15 Mūsų miesteliai. Rumšišskės. 1 d.
14:00 Šventadienio mintys.
14:30 V. A. Mocartas. Opera „Figaro vedybos“. 1, 2 d. Lietuvos nacionalinio operos ir baleto spektaklis.
17:30 Septynios Kauno dienos.
18:00 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą) (kart.)
18:15 Rusų gatvė. Žinios. (subtitruota).
18:45 Kauno miesto simfoninio orkestro 10-mečiui. Pažaislio muzikos festivalis.
20:30 Lietuvių kinas trumpai. Degantis žmogus. (kart.)
21:00 Linija, spalva, forma. (kart.)
21:45 Visu garsu. Informacinė muzikinė pokalbių laida. (kart.)
22:30 Panorama. HD (kart.)
22:52 Sportas. (kart.)
22:57 Orai. (kart.)
23:00 Džiazo muzikos vakaras. XVII tarptautinis džiazo festivalis „Birštonas 2014“.
24:00 Šiaurietiškas būdas. (kart.)
00:25 Jūrėtės Miliauskaitės koncertas „Stiklo siena“.



06:25 Dienos programa.
06:30 „Peliukas Stiuartas Litis“.
06:55 „Žmogus-voras“.
07:20 „Nickelodeon“ valanda. Smalsutė



06:10 Teleparduotuvė. 06:25 Redakcijos. 06:55 Bidamanų turnyras. 07:25 Mažylių nuotykių. 07:55 Būrys. 09:00 Statybų TV.Laida. 09:30 Nepaprasti daiktai. Mokslo populiarinimo laida. 10:00 Virtuvės istorijos. Kulinarijos ir pašnekesių laida. 10:30 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę. 11:30 Pasiklydę girioje. JAV, filmas šeimai. 13:10 Gyvenimo bangos. 15:45 Ekstrasensai detektyvai. 17:55 Aš – stilistas! TV laida. 18:30 TV3 žinios. 18:50 TV3 sportas. 18:55 TV3 orai. 19:00 Savaitės komentarai. Politinių įvykių apžvalga. 19:30 Chorų karai. Didysis sekmadienio projektas - dainų konkursas, 2015. 22:30 Profesionalai. JAV, veiksmo trileris. 00:50 Auksinė akis. Nuotykių filmas. 03:10 Programos pabaiga.



07:00 "Mistinės istorijos". 08:00 Brydės (k). Istorinė-publicistinė laida. 08:30 Tauro ragas. N-7. Laida medžiotojams. 09:00 Autopilotas. Laida apie automobilius. 09:30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu. 10:00 Pasaulis X. N-7. Paranormalių reiškinių kronika. 11:00 Sveikatos kodas. Laida apie sveikatą. 12:00 "Nacionalinė Geografija. Pasaulio keistuoliai". Dok. filmas. 13:00 Sveikatinimo koncertas. 16:00 Mughtaro sugrįžimas. 17:00 "Laukinis". 18:00 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou. 19:00 MEILĖS ISTORIJS Katie Florde. Šuolis į laimę. Romantinė drama. Vokietija. 21:00 "Kortų namelis". Serialas. JAV. 23:00 Nuošali vieta mirti. Veiksmo filmas. Didžioji Britanija. 01:05 "Didžiojo sprogiemo teorija". Humoro serialas. 01:55 Bamba TV. S.



06:40 Dienos programa. 06:45 "Mylėk savo sodą". 07:45 "Stulbinamas gyvūnijos pasaulis". 08:15 Teleparduotuvė. 08:45 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai". 10:30 "Miesto zoologijos sodas". 11:00 "Gepardų diena". 11:30 "Paskutinė šuns vilnis". 12:00 "Natūralioji kulinarija su Anabele Lengbein". Kulinarinė laida. 12:30 "Penki ingredientai". Kulinarinė laida. 13:00 "Mylėk savo sodą". 14:00 "Superauklė". 15:00 "Pasaulio burtininkai". 16:00 "Būrėja". Realybės dok. 17:05 "Sėstasis pojūtis". 18:05 "Keistenybės. Dono Poleko pasaulis". 19:05 "Nustebink mane". Magijos šou. 21:00 SEKMADIENIO DETEKTIVAS Niro Vulfio mįslės. Motinos paieškos. Didžioji Britanija. 22:50 Moliūgagalviai 4. Keršto kraujas. Siaubo filmas. 00:40 "Tikrasis seksas ir miestas. Los Andželas". Realybės šou. 01:40 Programos pabaiga.



08:45 Teleparduotuvė. 09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus. 09:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams. 10:00 Ledo kelias. 11:00 Krokodilų gaudytojo dienoraštis. 12:00 Adrenalinas. Laida apie ekstremalų sportą. 12:30 Simpsonai. 13:00 Džeimio Oliverio maisto revoliucija. 14:00 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou. 15:00 Iš penies. JAV, realybės šou. 16:00 Gražiausi žemės kampeliai. Pažintinė programa. 17:00 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou. 18:00 6 kadrai. 19:00 Žvaigždžių dulkės. D. Britanija, JAV, nuotykių filmas. 21:30 Klyvlendo šou. JAV, animacinė komedija. 22:00 Amerikiečiai. JAV drama. 23:00 Transporteris. 01:55 Brolių olimpiada. JAV, komedija. 03:15 24 valandos. JAV, veiksmo drama. 04:00 Trapučio parkas. 04:30 Programos pabaiga.



09:30 Žvagiūlio klanas. Dok. realybė. 10:00 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę. 11:00 Mamyčių klubas. 11:30 Mankštinkitės. 12:00 Linksmieji draugai. 13:00 Ana ir meilė. 15:00 Detektyvė Fisher. 16:10 Frosto prisilietimas. 18:05 Mis Marpl. 4:50 iš Padingtono. 19:10 Ekstremalūs namų pokyčiai. 20:05 Labanakt, vaikučiai. 21:00 Jaunas tėtis. JAV, Kanada, drama. 22:40 Menų sala. Kultūros laida. 23:15 Idealaus vyras. JAV, komedija.

00:55 Frosto prisilietimas. 02:45 Programos pabaiga.



07:05 Programa. 07:09 TV parduotuvė. 07:25 "Nepriylgstamieji gyvūnai". 08:30 Kaimo akademija. TV žurnalas. 09:00 Girių takais. Laida medžiotojams ir gamtos mėgėjams. 09:35 Namų daktaras. Sveikatinimo laida. 10:10 Vantots lapas. Laida apie pirties malonumus. 10:40 Šiandien kimba. Laida žvejams. 11:10 "Gamink sveikiau!". Realybės dok. 11:45 Nacionalinė loterija. 11:48 Drąšūs. Stiprūs. Vikrūs. TV žaidimas šeimai. 12:45 "Klounas". 16:00 Žinios. 16:18 Orai. 16:20 "Tigrų sala". 17:00 Žinios. 17:27 Orai. 17:30 Šeima - jėga! 2. TV žaidimas šeimai. 19:00 Žinios. 19:27 Orai. 19:30 "Išgyventi Afrikoje". 20:00 Pasaulis X. "Miego anomalijos". Laida apie parapsichologiją. 21:00 Žinios. 21:27 Orai. 21:30 Kaimo diena. Speciali laida. 21:35 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. 22:30 "Nebylus liudijimas". Detektyvinis serialas. 23:30 Premjera. "Prekiautojas mirtimi". Siaubo komedija. JAV. 01:30 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. 02:10 "Nebylus liudijimas". 03:05 "Prekiautojas mirtimi". Siaubo komedija. JAV. 04:30 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. 05:10 "Laukinis pasaulis". Dokumentinis serialas. 05:30 Šeima - jėga! 2. TV žaidimas šeimai.



06:00 Natalijos ir Deivido Zvonkų koncertas "Nesumeluota meilė". 07:30 Liuks! Muzika. 09:25 Edmundo Kučinsko koncertas "Už tuos, kurie". 10:45 "Kelias į žvaigždes" dalyvių Anatolijaus ir Deivido debutinių albumų pristatymas. 12:00 Natalijos ir Deivido Zvonkų koncertas "Nesumeluota meilė". 13:30 Liuks! Muzika. 15:25 Edmundo Kučinsko koncertas "Už tuos, kurie". 16:45 "Kelias į žvaigždes" dalyvių Anatolijaus ir Deivido debutinių albumų pristatymas. 18:00 Natalijos ir Deivido Zvonkų koncertas "Nesumeluota meilė". 19:30 Liuks! Muzika. 21:25 Edmundo Kučinsko koncertas "Už tuos, kurie". 22:45 "Kelias į žvaigždes" dalyvių Anatolijaus ir Deivido debutinių albumų pristatymas. 00:00 Natalijos ir Deivido Zvonkų koncertas "Nesumeluota meilė". 01:30 Liuks! Muzika. 03:25 Edmundo Kučinsko koncertas "Už tuos, kurie". 04:45 "Kelias į žvaigždes" dalyvių Anatolijaus ir Deivido debutinių albumų pristatymas.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Labas rytas, Lietuva. HD. 09:00 Komisaras Reksas. 09:50 Miestelio ligoninė 6. 10:40 Pasaulio panorama. (kart.). 11:10 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.). 11:40 Šaronas. Dok. filmas. Izraelis. (Subtitruota, kart.). 12:35 Keliai. Mašinos. Žmonės. (kart.). 13:05 Istorijos detektyvai. (kart.). 14:00 Žinios. Sportas. Orai. 14:15 Laba diena, Lietuva. 15:00 LRT radijo žinios. 15:05 Laba diena, Lietuva. 16:00 Žinios. Orai. 16:15 Premjera. Nuodėminga meilė. Vokietija. 17:00 Premjera. Akis už akį 5. 17:45 Muzikinis projektas „Dainų daina“. 18:15 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). 18:37 Sportas. 18:40 Orai. 18:45 Premjera. Naisių vasara. 6 sezonas. 19:30 Nacionalinė paieškų tarnyba. 20:25 Loterija „Perlas“. 20:30 Panorama. Verslas. Kultūra. 21:05 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis. 21:20 Sportas. 21:25 Orai. 21:29 Loterija „Perlas“. 21:30 Teisė žinoti. Ved. Rita Miliūtė. 22:20 Pinigų karta. Ved. Andrius Tapinas. 23:10 Vakarų žinios. 23:38 Orai. 23:40 Akis už akį 5. (kart.). 00:30 Muzikinis projektas „Dainų daina“. (kart.). 00:55 Pasaulio dok. Gyvenimo kelias. 5 d. Partnerio paieškos. (kart.).

01:45 Laba diena, Lietuva. (kart.). 03:45 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.). 04:35 Teisė žinoti. Ved. Rita Miliūtė. (kart.). 05:20 Popietė su Algimantu Čekuoliu. (Subtitruota, kart.).



08:00 Programos pradžia. 08:05 Leonardas 2. (kart.). 09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.). 11:30 Muzikos pasaulio žvaigždės. Groja Šv. Kristoforo kamerinis orkestras, solistai. (kart.). 12:00 Žinios. Ukraina. 12:15 Septynios Kauno dienos. (kart.). 12:45 Posūkiai su Viktoru Gerulaičiu. (kart.). 13:30 Jūratis Miliauskaitės koncertas „Stiklo siena“. (kart.). 15:05 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos. 15:30 Girių horizontai. 16:00 Animalija. (kart.). 16:25 Namelis prerijose. 17:15 Muzikos pasaulio žvaigždės. Groja Lietuvos kamerinis orkestras. 17:45 Žinios. Ukraina. (kart.). 18:00 Rusų gatvė. Žinios. (subtitruota, kart.). 18:25 Krepšinis. LKL čempionatas. Kauno „Žalgiris“ – Panevėžio „Lietkabelis“. Tiesioginė transliacija iš Kauno. HD. 20:30 Labanaktukas. 21:00 Kultūra +. 21:30 Da Vinci demonai 1. Istorinis fantastinis serialas. Didžioji Britanija. (subtitruota, kart.). 23:10 Gventi. Dok. filmas. 23:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 24:00 Panorama. Verslas. Kultūra. (kart.). 00:35 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis. (kart.). 00:50 Sportas. (kart.). 00:55 Orai. (kart.). 01:00 Kultūros savanoriai. (kart.). 01:30 Muzikos pasaulio žvaigždės. Groja Lietuvos kamerinis orkestras. (kart.). 02:05 Programos pabaiga.



06:25 Dienos programa. 06:30 "Skūbis Dū. Paspalčių biuras". 07:00 "Tomas ir Džeris". 07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis". 07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris". 08:50 Tėčio dienos rūpestis. Veiksmo komedija. JAV. 10:40 Kvailių apsauga. Kriminalinė komedija. JAV. 12:35 Pramuštgalviai Paryžiuje. 14:10 "Bėgantis laikas". 16:30 Labas vakaras, Lietuva. 17:05 Yra kaip yra. N-7. Pokalbių šou. 18:20 Žinios. Kriminalai. 19:25 Sportas. 19:28 Orai. 19:30 KK2. N-7. Infošou. 20:20 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo žurnalas. 21:00 "Juodos katės". Melodraminis trileris. Lietuva. 21:30 Žinios. Verslas. 22:04 Sportas. 22:08 Orai. 22:10 VAKARO SEANSAS. PREMJEJA Tiksn-tis laikrodis. Veiksmo trileris. JAV. 00:15 "Seksas magistras". Drama. JAV. 01:20 "Nikita". 02:15 "Karališkos kančios". 03:10 Programos pabaiga. 03:15 Lietuva Tavo delne.



06:10 Teleparduotuvė. 06:25 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai. 06:55 Simpsonai. 07:55 Moterys meluoja geriau. 08:55 Meilės sūkurys. 10:00 Ekstrasensai detektyvai. 11:00 Dantukų fejė. JAV, komedija. 13:00 Ragai ir kanopos sugrįžta. 13:30 Legenda apie Korą. 14:00 Kempiniukas Plačiakelnis. 14:30 Simpsonai. 15:30 Laukinė Esmeralda. 16:30 TV Pagalba. 18:30 TV3 žinios. 19:20 TV3 sportas. 19:25 TV3 orai. 19:30 Puolusių angelų miestas. Lietuva, TV filmas. 20:30 Farai. 21:00 Tobula kopija. Lietuva, serialas. 21:30 TV3 vakaro žinios. 22:00 TV3 sportas. 22:05 TV3 orai. 22:10 Apsukrios kambarinės. JAV, drama. 23:10 Privati praktika. JAV, drama. 00:10 Kastlas. JAV, kriminalinė drama. 01:05 Kerštas. JAV, drama. 02:00 Aferistas. JAV, drama. 02:50 Rimti reikalai. JAV, komedija. 03:40 Choras. JAV, muzikinis serialas. 04:30 Nepaprasti daiktai. Mokslo populiarinimo laida. 04:55 Programos pabaiga.



06:35 Sveikatos ABC televizina. 07:00 Mughtaro sugrįžimas. 08:00 "Mistinės istorijos". 08:35 Sportas. 09:00 "Laukinis". 11:00 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida. 12:00 "Prokurorų patikrinimas". 13:10 Mughtaro sugrįžimas. 14:10 Patrulis (k). Gatvių realybė.

14:45 "Amerikos talentai". 15:45 "Prokurorų patikrinimas". 17:00 Mughtaro sugrįžimas. 18:00 Žinios. 18:25 "Visa menanti". 19:25 "Policija ir Ko". 20:25 "Vedęs ir turi vaikų". 21:00 Farai. N14. Realybės šou. 05:15 "Laukinis pasaulis". 21:30 Terminatorius. Išsigebejimas. 2009 m. Veiksmo filmas. 23:45 "Strėlė". Serialas. JAV. 00:45 "Visa menanti". 01:40 "Prokurorų patikrinimas". 02:45 Bamba TV. S.



06:40 Dienos programa. 06:45 "Seimynėlė". 08:15 Teleparduotuvė. 08:45 "Benas Tenas. Supervisata". 09:10 "Avataras". 09:35 "Kaukė". 10:00 "Didžioji sėkmė". Nuotykių komedija. JAV. 10:30 "Stulbinamas gyvūnijos pasaulis". 11:00 "Karadajus". 11:55 "Superauklė". 12:55 "Audra". 13:45 "Parduotuvė karalienė". Realybės šou. 14:55 "Pasaulio burtininkai". Dok. serialas. 15:55 "Superauklė". 16:50 "Mano puikioji auklė". 18:00 "Be kaltės kalta". 20:00 "Karadajus". 21:00 Mano tėtis nuvarė mašiną. Nuotykių filmas šeimai. JAV. 22:45 "Grubus žaidimas". Serialas. 23:40 "Farų šeima". Kriminalinė drama. JAV. 00:35 "Užribis". Kriminalinis serialas. JAV. 01:30 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė. 09:30 Universitetai.lt. Laida studentams. 10:00 Kobra 11. 11:00 Las Vegasas. 12:00 Kaulai. 13:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai. 13:30 Saša ir Tania. 14:30 Teleparduotuvė. 15:00 Išlikimas. JAV, realybės šou. 16:00 Topmodeliai. JAV, realybės šou. 17:00 Kobra 11. 18:00 Kaulai. 19:00 C. S. I. Kriminalistai. 20:00 Moderni šeima. JAV, komedija. 21:00 Naša Raša. 21:30 Nepaprasti rusiškai kadrai. 22:30 6 kadrai. 23:00 Vaiduoklis. JAV, siaubo filmas. 00:50 Žvaigždžių dulkės. D. Britanija, JAV, nuotykių filmas. 03:00 24 valandos. JAV, veiksmo drama. 03:50 Trapučio parkas. 04:20 Programos pabaiga.



07:50 Žavūs ir drąsūs. 08:40 Vieno žmogaus širdis. 09:50 Linksmieji draugai. 10:20 Senoji animacija. 11:00 Jaunas tėtis. JAV, Kanada, drama. 12:40 Ekstremalūs namų pokyčiai. 13:35 Laukinis angelas. 14:30 Pamišk mane. Lietuva, drama. 15:00 Žavūs ir drąsūs. 16:00 Ekstremalūs namų pokyčiai. 17:00 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida. 18:00 Medikai. 19:00 Laukinis angelas. 20:00 Labanakt, vaikučiai. 20:35 Pamišk mane. Lietuva, drama. 21:05 Vasarnamyje. Vokietija, drama. 22:55 Medikai. 23:55 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida. 00:50 Gydytojai. JAV, pokalbių laida. 01:40 Programos pabaiga.



06:35 Programa. 06:39 TV parduotuvė. 06:55 Namų daktaras. Sveikatinimo laida. 07:25 Vantots lapas. Laida apie pirties malonumus. 07:55 Girių takais. Laida medžiotojams ir gamtos mėgėjams. 08:25 Šiandien kimba. Laida žvejams. 08:55 Nuoga tiesa. Debatų laida. 09:55 Kitoks pokalbis. Svečiuose A. Mickevičius. 10:55 Pasaulis X. "Miego anomalijos". Laida apie parapsichologiją. 11:55 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. 12:55 "Magda M.". 14:00 "Išgyventi Afrikoje". 14:35 TV parduotuvė. 14:50 "Miestelio patroliai". 16:00 Žinios. 16:18 Orai. 16:20 Kaimo akademija. TV žurnalas. 17:00 Žinios. 17:18 Orai. 17:20 "Viskas apie gyvūnus". 18:00 Reporteris. 18:43 Orai. 18:45 Lietuva tiesiogiai. 19:20 "Slaptieji agentai". 20:20 "Moterys svajos apie tolimus kraštus". Kriminalinė drama. 21:30 Nuoga tiesa. Tiesioginė debatų laida. 22:30 Reporteris. 23:17 Orai. 23:20 Pasaulis X. "Miego anomalijos". Laida apie parapsichologiją.

00:20 "Slaptieji agentai". 01:20 Reporteris. 02:00 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida. 02:25 "Miestelio patroliai". 03:10 "Laukinis pasaulis". 03:30 Reporteris. 04:05 Lietuva tiesiogiai. 04:30 "Miestelio patroliai". 05:15 "Laukinis pasaulis". 05:35 Lietuva tiesiogiai. 06:00 "Genijai iš prigimties".



06:00 Koncertas "Legendos sugrįžta". 07:25 Kai švenčia svarstyklės. 09:00 Liuks! Muzika. 10:10 Tarptautinis slagerių festivalis "Palanga 2011". 12:00 Koncertas "Legendos sugrįžta". 13:25 Kai švenčia svarstyklės. 15:00 Liuks! Muzika. 16:10 Tarptautinis slagerių festivalis "Palanga 2011". 18:00 Koncertas "Legendos sugrįžta". 19:25 Kai švenčia svarstyklės. 21:00 Liuks! Muzika. 22:10 Tarptautinis slagerių festivalis "Palanga 2011". 00:00 Koncertas "Legendos sugrįžta". 01:25 Kai švenčia svarstyklės. 03:00 Liuks! Muzika. 04:10 Tarptautinis slagerių festivalis "Palanga 2011".



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Labas rytas, Lietuva. 09:00 Komisaras Reksas. 09:50 Miestelio ligoninė 6. 10:40 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.). 11:30 Muzikinis projektas „Dainų daina“. (kart.). 13:05 Pinigų karta. Ved. Andrius Tapinas. (kart.). 14:00 Žinios. Sportas. Orai. 14:15 Laba diena, Lietuva. 15:00 LRT radijo žinios. 15:05 Laba diena, Lietuva. 16:00 Žinios. Orai. 16:15 Premjera. Nuodėminga meilė. 17:00 Premjera. Akis už akį 5. 17:45 Muzikinis projektas „Dainų daina“. 18:15 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). 18:37 Sportas. 18:40 Orai. 18:45 Premjera. Naisių vasara. 6 sezonas. 19:30 Emigrantai. Socialinės dok. laida. 20:25 Loterija „Perlas“. 20:30 Panorama. Verslas. Kultūra. 21:05 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis. 21:20 Sportas. 21:25 Orai. 21:29 Loterija „Perlas“. 21:30 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. 22:20 Istorijos detektyvai. 23:10 Vakarų žinios. 23:35 Sportas. 23:38 Orai. 23:40 Akis už akį 5. (kart.). 00:30 Muzikinis projektas „Dainų daina“. (kart.). 00:55 Pasaulio dok. Įstabių Indija. 1 d. Taro dykuma. Šventieji smėlynai. (subtitruota, kart.). 01:45 Laba diena, Lietuva. (kart.). 03:45 Emigrantai. Socialinės dok. laida. (kart.). 04:35 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.). 05:20 Tautos balsas. (kart.).



08:00 Programos pradžia. 08:05 Namelis prerijose. 09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.). 11:30 Muzikos pasaulio žvaigždės. Groja Lietuvos kamerinis orkestras. (kart.). 12:00 Žinios. Ukraina. 12:15 Kultūra +. (kart.). 12:45 V. A. Mocartas. Opera „Figaro vedybos“. Lietuvos nacionalinio operos ir baleto spektaklis. (kart.). 16:00 Vakavilis. (kart.). 16:25 Namelis prerijose. 17:15 Muzikos pasaulio žvaigždės. Groja Šv. Kristoforo kamerinis orkestras, solistai. 17:45 Žinios. Ukraina. (kart.). 18:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Laida lenkų kalba. (subtitruota). 18:15 Pasaulio dok. Striomių viljoje. 19:00 LRT Kultūros akademija. Andrejus Spiridonovas. Paleontologija. Rušių nykimas anksčiau ir dabar. 19:45 ARTI. Keramika. 20:15 Mokslo sriuba. 20:30 Labanaktukas. 21:00 Naktinis ekspresas. 21:30 Šokis ant asmenų. Drama. Didžioji Britanija. (subtitruota). 23:00 Pagauk kampa. 23:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 24:00 Panorama. Verslas. Kultūra. (kart.). 00:35 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis. (kart.). 00:50 Sportas. (kart.). 00:55 Orai. (kart.). 01:00 Glorija. Drama. Čilė, Ispanija. 02:50 Programos pabaiga.



06:25 Dienos programa. 06:30 "Skūbis Dū. Paspalčių biuras". 07:00 "Tomas ir Džeris". 07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris". 08:50 Gepardas, vardu Duma. Nuotykių filmas šeimai. JAV. 10:55 Įsimylėjęs iki ausų. Romantinė komedija. JAV. 12:45 "Tomo ir Džeris pasakas". 13:45 "Kempiniukas Plačiakelnis". 14:10 "Bėgantis laikas". 16:30 Labas vakaras, Lietuva. 17:05 Yra kaip yra. N-7. Pokalbių šou. 01:40 "Nikita". 19:25 Sportas. 19:28 Orai. 19:30 KK2. N-7. Infošou. 20:20 Pagalbos skambutis. N-7. Realybės drama. 21:00 "Juodos katės". Melodraminis trileris. Lietuva. 21:30 Žinios. Verslas. 22:04 Sportas. 22:08 Orai. 22:10 VAKARO SEANSAS Gran Torino. Kriminalinė drama. JAV, Vokietija. 00:35 "Seksas magistras". Drama. JAV. 01:40 "Nikita". 02:35 "Karališkos kančios". 03:30 Programos pabaiga. 03:35 Lietuva Tavo delne.



06:10 Teleparduotuvė. 06:25 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai. 06:55 Simpsonai. 07:55 Moterys meluoja geriau. 08:55 Meilės sūkurys. 10:00 Ekstrasensai detektyvai. 11:00 TV Pagalba. 12:55 Ragai ir kanopos sugrįžta. 13:30 Legenda apie Korą. 14:00 Kempiniukas Plačiakelnis. 14:30 Simpsonai. 15:30 Laukinė Esmeralda. 16:30 TV Pagalba. 18:30 TV3 žinios. 19:20 TV3 sportas. 19:25 TV3 orai. 19:30 Prieš srovę. Žurnalistinis tyrimas. 20:30 VIP. Įžymiųjų naujienos. 21:00 Tobula kopija. Lietuva, serialas. 21:30 TV3 vakaro žinios. 22:00 TV3 sportas. 22:05 TV3 orai. 22:10 Transporteris. 23:10 Krizė. JAV, veiksmo serialas. 00:10 Kastlas. JAV, kriminalinė drama. 01:10 Kerštas. JAV, drama. 02:00 Aferistas. JAV, drama. 02:50 Rimti reikalai. JAV, komedija. 03:40 Choras. JAV, muzikinis serialas. 04:30 Programos pabaiga.



07:00 Mughtaro sugrįžimas. 08:00 "Policija ir Ko". 09:00 "Brolis už broj". 11:00 "Kalbame ir rodome". 12:00 "Prokurorų patikrinimas". 13:10 Mughtaro sugrįžimas. 14:10 "Vedęs ir turi vaikų". 14:45 "Amerikos talentai". 15:45 "Prokurorų patikrinimas". 17:00 Mughtaro sugrįžimas. 18:00 Žinios. 18:25 "Visa menanti". 19:25 "Policija ir Ko". 20:25 "Vedęs ir turi vaikų". 21:00 Farai. N14. Realybės šou. 21:30 Vieni tarp merginų. Komedija. JAV. 23:15 "Strėlė". 00:15 "Visa menanti". 01:10 "Prokurorų patikrinimas". 02:15 Bamba TV. S.



06:40 Dienos programa. 06:45 "Seimynėlė". 08:15 Teleparduotuvė. 08:45 "Benas Tenas. Supervisata". 09:10 "Avataras". 09:35 "Kaukė". 10:00 "Didžioji sėkmė". Nuotykių komedija. JAV. 10:30 "Stulbinamas gyvūnijos pasaulis". 11:00 "Karadajus". 11:55 "Superauklė". 12:55 "Audra". 13:45 "Parduotuvė karalienė". Realybės šou. 14:55 "Būrėja". Realybės dok. 15:25 "Sėstasis pojūtis". 15:55 "Superauklė". 16:50 "Mano puikioji auklė". 17:25 "Mano puikioji auklė". 18:00 "Be kaltės kalta". 20:00 "Karadajus". 21:00 "Šviesos žemė". Mini serialas. Belgija, Prancūzija. 23:00 "Grubus žaidimas". 00:00 "Farų šeima". Kriminalinė drama. JAV. 00:55 "Užribis". 02:00 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė. 09:30 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus. 10:00 Kobra 11. 11:00 Las Vegasas.

Kraštas, „kur net tvoros žydi“

Izabelė ŪSIENĖ

Žodis „gimtinė“ reiškia vietą, kur gimstama. Ypatingą vietą. Kaip sako liaudies išmintis: „Gimtinėje ir juoda pluta pyragas“, „tėviškės dūmas už svetimą ugnį šviesesnis“, „namuose ir sienos gydo“. Daugelį kitų pasakymų aptiktume knygoje ir savo širdyse. Galima gimtinę palikti, jos išsižadėti, laikinai iškeisti į kitą vietą, kur duona sotesnė, kur pinigais ilgesnis, kur darbas kitaip įvertintas. Tik kodėl žmonės, kaip tie paukščiai Paukščių taku, kada nors vis tiek sugrįžta namopi – kartais net po mirties. Šiuo metu gyvename laikais, kai atvertos Europos ir pasaulio durys, kai galime kur panorėję išvykti, retkarčiais sugrįžti pasišmonėti, bet gimtinė ir jos žmonės vis tiek bus toji trauka, kuri skatina tūkstančius kilometrų įveikti, kad vėl čionai sugrįžtume. Gal todėl, kad žmogus tėviškėje nors trumpam pasijunta kaip artojas savo varnasoje, kaip lietus debesio glėby, kaip kregždė savo lizde, kaip kūdikis motinos skreite. Ir vėlgi daug tų „kaip“ rastume.

„Anei ravo, jokio ravelio“

Neravų kaimas, prisigūžęs prie dabar jau garsaus kurorto, yra nebe tas, koks jis buvo, sakykime, prieš kelias dešimtis metų. Ir mes patys, kilimo iš Neravų kaimo, taip pat kitokie: skiriasi mūsų įpročiai, gyvenimo būdas, požiūris į daugelį dalykų. Ne taip buvo kadaise – kaimo žmonės vienijo ne tik žemės lopinėlis. Dzūkijoje jis neskalsus, bet labai graži ta mūsų žemė – smėliukas šviesumu ir birumu turbūt jūros kopų smėlį lenkia. Gurgžda po kojom, o kaitrią vasaros dieną ant jo, kaip sakė seni žmonės, gali kiaušiniene išsikęsti, reumatą išsigydyti, takelius pabarsyti, ir bus tikrai gražu. Nesvarbu, kur tas takas veda – iš namų, į namus ar į amžiną poilsio vietą. Daugiausia ant smėlio ir Neravų kaimas nutįšęs. Kaip ir visi Druskininkai – „an pieskų“. Viena legendų pasakoja, kad Neravų kaimas buvo taip pavadintas seniai. Keliauo du žmonės ir užsuko į kaimelį pailsėti. Dairėsi, stebėjosi, kad taip lygu aplinkui, nė jokio „ravo“ nematyti. Ištare stebėdamiesi: „Anei ravo, jokio ravelio“. Taip ir liko šis įvardijimas – Neravai. Priminsiu skaitytojams, kad „ravas“ – tai įduba, negili duobė. Tikrai kalvų ar kalnų pas mus nėra.

Beje, koks dabar tas kaimas – tik jo, senojo kaimo, likučiai. Važiudami matysime atnaujintus namus, šiuolaikiškas sodybas, o „senojo sukirpimo“ trobelių vos kelios. Tikrų neraviškių, kurie čia gimė, užaugo ir tebegyvena, irgi mažuma. Bet yra žmonių, kuriems gimtinė – toji vieta, kurioje žmogus gimsta, užauga, pats vaikų susilaukia ir niekur nežada išvykti ar pasilikti. Kitaip sakant, - savo genties žmonės. Jiems savo kraštas yra ta vieta, „kur net tvoros žydi“.

„Gimcinė mum visiems svarbi“

Malonu man šiandien kalbinti savo krikšto motiną - Izabelę Viš-



Abi Izabelės – krikšto mama I. Viščinienė ir jo krikšto dukra I. Ūsienė



I. Viščinienė su savo vaikais - dukromis Nijole ir Vilija bei sūnumi Vytautu

činienę. Man vardą įdavusi, sulaukusi gražaus amžiaus – jau gerai įkopusi į devintą dešimtį ir joje įsitvirtinusi, mano krikšto mama puikiai viską prisimena – kaip Neravų žmonės gyveno, kokių papročių laikėsi, kaip žemę dirbo ir sunkius laikus „ant savo pečių išnešė“. Šiuo metu, kaip sako pati Izabelė Viščinienė, jos gyvenimas, turbūt pats geriausias. Niekas nerūpi: vaikai namus gražina ir užsilikusias žemes tvarko, kad dilgynai ar Sosnovskio barščiai neužsivestų. O šnekučiuojamės jaukioje verandoje, prie ūkinio pastato suręstoje. Žolė, gėlynai, darželis, pavėsinė – erdvi, graži vasara apbendrauti, paskaityti, artimaisiais pasidžiaugti. Kalbėsime šį kartą apie seniausius Neravų kaimo žmones ir išlikusias sodybas – neparduotas, vaikų ar anūkų užlaikomas, tėviškės vardo vertas.

- Pirmiausia norėtusi paklausti, kaip sekėsi atminty išlaikyti tiek žinių apie Neravų kaimą, žmones, kuriuos galėtume pavadinti tikrais neraviškiais?

- Kap šiandien prisimenu tavo mamos Ažbietukės tėvą – Tomą, bet kaime jį Tamošiumi vadzino. Tai jis mėgo po kaimų vaikščioti ir pypkutį rūkyc. Jei kas paklausdavo, ką jis veikia, tai sakydavo: „Vaikščioju ir ranku žinias. Kap numirsiu, tai pasciks ty mani visi ir klaus – kas tuosa Nieravuosa naujo? Kaimi buvo pripratsta viskų vieni apė kitus žinoc. Ne tep, kap dabar yra. Ca buvau suscikus, ca, girdzu, jau numirė. Nuo tų laikų, kap Neravai dar buvo visas kaimas, jau daug laiko nutekėjo, bet nemažai ir acsimenu apė tokius, katriems jau 80 ir daugiau metų stukterėjo.

- Ar galėtumėte dabar pasakyti, kas iš tų tikrųjų neraviškių tebegyvena savo pirkaitėse, nesugundė miesto patogumais ir išliko savo kaimui ištikimi?

- Tai, kap matei dabar, ty Ateities gatvė. Neliko daugelio, juos visus: Miliauskus, Kalpokus, Viščinius, Dailydus, Janeikus, Žūkus, Linkevičius, Čiurlionius iškėlė.

Dartės pirmas išlikis namas yra Zosės Viščinienės. Stovi jos troba, o kiemi jau nauja pastacyta – duktė su žantu gyvena. Zosia savo trobukėn ir gyvena – sunkiai jau pavaikšto, bet vaikai padeda, o sanos trobos negrauna – gerai daro. Atais laikas. Toliau dar stovi Juozo (Zulios) Žūko namas, bet pats Zulija jau senokai miris, o gyvena Vladza – jo žmona. Kūdukė, greita, darbinykė kap skruzdėlukė. Gyvena viena, sūnus Gintas miestė. Nežinau, kur dabar Dameluko Andzia (Ona Kavaliauskienė) – jai turėtų būc koki 86 – eri metai. Troba liko, duktė ir žantas užlaiko. Janukai (Janeikos) jau saniai iškelci. Iš Linkevičių liko dukros Irena, Stasė, Jadvilka (Jadvyga). Neseniai mirė ir Mackė (žantas Martynas). Jų namai irgi jau seniai iškelci. Dar tebegyvena Vaiciekos Bronia. Jai 90 metų. Tebegyvena Žapo (Adomo ir Onos Kvietkevičių) abi dukros – ir trobukė išlikus. Kvietkevičūtė Irena dirba Merkinėje, kita duktė – Dana Sadauskienė – gyvena su vyru rašytoju Romu Sadausku. Išsaugojo trobų, dažnai parvažuoja vasarų. Toliau sukim Sodzaus gatvi atgal. Išsaugota ir Viščininių namai. Ji priklausė Ažbietai Viščinieni, o gyvena Ažbietos brolio sūnus Petras. Viščininių namas jau perstacytas, o gyvena marci Monika (Monia) šalia sūnaus. Jai 92 metai, bet dar greita, net in Ratnyčos bažnyčų sugeba pėscom nuveic. Kalpokų liko ir troba, ir vaikai, ty gyvena Jonas, Birutė, o Zosiukė tai Vilniui, bet parvažuoja, aplanko. Neseniai mirė Onutė – ji miestan gyvena, bet in savo trobely dažnai pėscom aidavo. Dzdioraus trobukė atnaujyta, Marytės sūnus ca insitvincino. Duktė Janė irgi savo namų nepamiršta – vasarų ca pagyvena, kluoni langus išsikirto. Duktė Zosia vagonėlį kiton gatvės pusėn pasistatė, žada namus stacyc. Atgijo ir Janukevičių sodzyba. Jurgis dabar tėviškį naujina ir pats apsigyveno. Iš 4 brolių jis nusprendė tėviškį išlaikyc. Toliau mano šeimos namai dar liko ir mažai paskeity. Mama Kazimiera jau mi-

rusi prieš kelis metus – turėjo 93-us metus. Su tavo tėvais giminiavosi - mergaucinė pavardė – Dailydaitė, o pagal vyrą Janeikienė. Dabar gyvena brolio sūnus Juozas su šeima, namas liko tas pats. Mes su vyru seniai pasistatėm namus Melnyčėlėn, ty buvo jo tėvų Viščininių sodzyba, tai apsižanių atsiskyrėm po poros metų. Jau seniai nėra Kalpokų namų. Tėvai seniai mirė, o dabar gyvena sūnus Jonas, žmona Ona ir vaikai, jau šitų laikų žmonės. Ant jų buvusios sodybos dabar „Liepaitės“ parduotuvė, ir toj jau uždaryta. Tep ir apsuksom ratų. Kiton pusėn kelio dar išlikus Broniaus ir Juozo Kalpokų troba. Gyvena duktė Irena su šeima, kiton namo pusėn - brolio Juozo duktė. Ne visus atsimenu, nedaug ir išliko, bet gimcinė mum visiems svarbi – kur bebūtai. Kvepia savas dūmas, savi laukai, tėvų namai.

- Kur daugiausia neraviškių dabar yra, kokiose gatvėse dar tebegyva, ar išliko Neravų kaimo žmonių šneka?

- Daugiausia jų Ateities, Liškiaivos, Merkinės, Šiltnamių gatvėse. Kici Paganijoje, Veisėjų, Vytauto, Čiurlionio gatvėse, o toliau jau kap Dzeivas davė, kap likimai susklostė.

- Ar išliko tarmė, ar pasikalbate tarmiškai, kai susitinkate? Juk tie, kurie mokslus išėjome, tarnybas išsigijome, truputį nutolome nuo gimtosios tarmės, turbūt ir gyvenimo įpročių ir kitų dalykų, tik Neravams būdingų. Kaip Jūsų vaikai, ar kalba tarmiškai kasdienybėje? O kai susirenka visi, ar tebedzūkuoja?

- Būna visap, sanesni dzūkuoja, o jaunesni jau ne visus dzūkiškus žodzus supranta. Kalba, kap mokyklon mokino.

- Kas jus stebina dabar, juk gyvenimas labai pasikeitė, tą matome iš savo vaikų ir anūkų. Ko jiems trūksta?

- Ne visada ir aš suprantu, ko ciem vaikam raikia, bet kitap ir negali būc. Jei nematė tų sunkumų, katruos mes savo kailiu išnešėm an savo pecų. Bet vėlgi negalim sakyc, kad viskas praėjo. Šventės, susbūrimai, kiemai vasarų mažai kadu būna tuščii.

- Jūs dabar gyvenate su jauniausia dukra Vilija ir jos šeima. Kaip sekasi „būc prie vaikų“, kaip sako seni žmonės?

- Man jau 86-eri metai. Gerai, kad aš tuos vaikus turu. O būc prie jų man nesunku. Kap atsinaujino namų, pasdarė tos vietos daug. Nijolė gyvena Šiauliuose, sūnus Vytautas – Ateities gatvėje, kasdien usuka, dukra Vilija, žantas Valerijus, anūkė Urtė ir aš gyvename patogiai, turime savo kambarus. Jei man netrukdo – kadu noru keliuos, kadu noru guliu, o aš žinau jų papracimus ir netrukdu. Visi jei manim labai rūpinasi, ypač duktė: pasgydytojus nueina, vaistų nuperka. Mano sveikata dar nėra prasta. O ir paci nenoru an vaikų sprando sėdėc. Valgyc pagaminu, dar in parduotuvį nueinu, bažnyčon nuvažuoju, pamezgu, paskaitau. Žiemų kojinių visiems primezgu, patalynės prisiuvu – visų gyvenimų siuvyklon pradirbau, tai dar nepamiršau savo amato. Man vaikai padovanoja laikraščų prenumeratas visiems

metam. Su akiniais paskaitau: dukros gimtadienio proga padovanojo „Lietuvos rytą“, o sūnus su marcu - „Druskonį“ irgi visiems metam. Kitas knygas skaitau ratai, maldos moku atmintinai. Gerai aš gyvenu prie savo vaikų – to ir kiciem sanieim žmonėm linkiu.

- Kad jau kalbam apie Neravus, tai norėtusi paklausti, ar giminių suėjimas būna čia, pas jus, ar gal kokiuose Šiauliuose? Kokia tarme šnekatės?

- Per šventes, gimtadienius ar kitais kartais dažniausia suscinkamca, kur mes dabar abidzvi šnekamės. O giminės tai šneka dzūkiškai, kol būna šitoje troboje, o kap išvažuoja, tai gal visap pastaiko. Nijolės vyras aukštaicis. Jos vaikai irgi jau nėra cikri dzūka. Su tarme tai kap ir visiems – kur gyvena, toj ir šneka prigijya. Anūkė Urtė moka dzūkiškai, bet daugiausia kalba, kap mokyklon mokina.

- Ar galime teigti, kad Neravuose ilgiausia išsilaike būtent Neravų marčios, vyrai greičiau išmirė, o vaikai irgi išsiblaškė po pasaulį?

- Cikrai tep yra. Tos marcos jau visai kap šito kaimo senbuvės. Be to, jos irgi dzūkės, tai ir šneka panaši. Jos laiko dzūkiškų tarmių, jos gyvena, kap gyveno tų laikų moteros: cikros darbo skruzdėlukės, jos myli savo namus, meldzas už juos ir sau nelabai ko trokšta – sveikatos ir Dzeivo malonės. Mes išlikom dar to sano kaimo moteros. Vyrausia dabar yra Monia (Monika Viščinienė), toliau Vaiciekos Bronia (Laukionienė), jos vyras Savaris jau labai seniai miris. Ona Dailydienė, tavo dėdzienė, irgi jau per 80 metų perlipus. Gyvenam, kap gyvenasi. Jos kap ir aš yra prie vaikų, su vaikais, nepaliktos vienos neprizūrėtos.

- Kaip Jums pasisekė taip gražiai užauginti, ant kojų pastatyti vaikus ir sulaukti gražios senatvės. Juk našlaujate daug metų?

- Mano vyras Nikodemus šitų pasaulį paliko 1980-tais metais. Vilytė buvo 18-os metų. Tai našlaunu jau 34-ci metai. Buvo sunku – ne man vienai tais laikais. Kolūkiai, paskui tarybinis ūkis, darbai už menkus pinigus. Man svarbiausia buvo vaikai, dėl jų gyvenau ir išgyvenau.

Prikelti dzūkiškus žodžius

Išėjau iš tų namų, kaip žmonės sako, šviesia galva ir lengva širdimi. Mano krikšto motina Izabelė Viščinienė, įdavusi man vardą, savo gyvenimo būdu tarytum patikino, kad viskas, kas žmogui duota nuo Dievo ir gamtos, yra svarbu, reikalinga, įmanoma iškęsti, o dziaugsmas ir palaima aplanko tik tuos žmones, kurie netrokšta padalyti gyvenimą kaip pyragą – skanias riekeles suvalgyti, o prikepusias išmesti. Visas gyvenimas – visko pilnas. Kas duota – priimti, kas atimta – atiduoti.

Norėtusi manyti, kad šių laikų žmonės irgi suras būdų, kaip išsaugoti gimtuosius namus, draugėn suėiti, tėvus ir protėvius prisiminti. Dzūkiškus žodžius prikelti iš užmaršties ir pavadinti jais savo įmones, įstaigas ar visokius UAB-us. Kol dar yra žmonių, dzūkišką šnektą mokančių. Laikas – kaip upės vanduo – teka, mainosi, pėdsakus nuplauna. Lieka, kas lieka žmonių prisiminimuose ir darbų tėkmėje.

Tokia skaudi ir netikėta ši mirtis...



VIDA ONA JUNČIENĖ
(1939 04 13 – 2015 03 13)

*Žmogus be jėgės, gamta ta visagalė,
Prieš juodą nebūtį lemties.
Sprendimo jos pakeisti niekas negali,
Dar taip reikėjo Tavo rankų ir širdies.*

Vida Ona Petrašauskaitė-Junčienė gimė 1939 04 13 d. Kaune. 1956 m. baigė Kėdainių 2-ąją vid. mokyklą, 1956-1960 m. studijavo Lietuvos kūno kultūros institute, 1970 m. baigė Kauno medicinos institutą. 1982 m. Vilniaus universiteto Medicinos fakultete tobulinosi kaip neurologė. 1960-1963 m. dirbo Vilniaus lengvosios pramonės technikumė vyr. dėstytoja, 1961-1964 m. – Vilniaus universiteto fizinio lavinimo dėstytoja, 1970-1980 m. - Druskininkų respublikinio gydamosios kūno kultūros ir klimatoterapijos centro gydytoja, vyr. gydytojo pavaduotoja.

1980-1999 m. – Druskininkų ligoninės Reabilitacijos skyriaus įkūrėja ir vedėja. Jos pagrindinės veiklos sritys - sveikatinimas ir kūno kultūra. V.Junčienėi suteikta aukščiausia gydytojo reabilitologo bei gydytojo neurologo I kvalifikacinė kategorijos. Nuolat kėlė savo kvalifikaciją gydytojų tobulinimosi kursuose Vilniuje, Maskvoje, Tbilisyje.

1973-1975 m. publikavo Druskininkų spaudoje visąsąjū-

ginės mokslinės konferencijos straipsnius. V.Junčienė - Druskininkų sveikatinimo klubo „Optimistas“ prezidentė, Moterų tarybos pirmininkė, „Bočių“ draugijos sveikatinimo judėjimo „Gyvasta“ įkūrėja.

Buvo TSRS lengvosios atletikos rinktinės narė, Lietuvos šuolio į aukštį rekordininkė, daugkartinė čempionė. Apdovanota už nuopelnus mokslui ir sportui.

Kūrybinga Vidos veikla buvo Sveikatos parke, dirbant metodinį darbą kartu su Karoliu Dineika. Čia buvo kuriamos ir aprobuojamos kineziterapijos bei gydomojo masažo metodikos, kurios vėliau įdiegtos Lietuvos kurortų sanatorijose bei reabilitacijos įstaigose. Vida nepaprastai gerbė ir mylėjo savo Mokytoją K.Dineiką. Ji visada pirmoji inicijuodavo K.Dineikos gimtadienių paminėjimą. Nepaprastai džiaugėsi Sveikatos parko renovacija ir laukė jo atidarymo.

Vida buvo labai nuoširdi, pilna sumanymų, dalijanti visiems sveikos gyvensenos ir fizinio aktyvumo patarimus. Ji nuolat ieškojo, degė gyvenimu ir traukė paskui save kitus...Pastaruoju metu Vida išjungė į Trečiojo amžiaus universiteto klausytojų gretas, aktyviai dalyvavo pokalbiuose, ruošėsi savo patirimi pasidalinti su visais, deja, nespėjo...Vidos moto: būti ten, kur esi reikalingas, ir elgtis su kitais taip, kaip norėtum, kad elgtųsi su tavimi.

Paliko vyrą Edmundą, dukrą Moniką ir sūnų Dominyką, anūkus – Gretą, Oskarą ir Airidą. Telydi Jus paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties vandeną.

Vida - Tavo namai - žemelė juoda, tebūnie lengva ji visada...

*III amžiaus universiteto
klausytojų vardu
Rektorius Jonas Valskys*

Sveikatos parkas jai buvo šventa vieta

Kovo 13-ąją Druskininkuose, Vandens parko prieigose, staiga mirė žinoma gydytoja reabilitologė ir neurologė 75-erių metų Vida Junčienė, dešimtį metų mūsų kurorto Gydamosios fizinės kultūros ir klimato terapijos parke dirbusi drauge su garsiuoju sveikatinimo Karoliu Dineika, pelnytai vadinamu Lietuvos reabilitologijos tėvu. Bendravimą su K.Dineika ji vadindavo Dievo dovana. „Šis žmogus buvo tarsi ažuolas, kurio skleidžiama energija visiems suteikdavo žvalumo, jėgų ir gyvenimo džiaugsmo, o sveikatingumo parkas man iki šiol yra šventa vieta, į kurią norisi sugrįžti“,- sakydavo gydytoja, organizuodavusi K.Dineikos gimtadienio renginius kovo 15-ąją. V.Junčienė dirbtį Sveikatos parke pakvietė pats Lietuvos reabilitologijos patriarchas K.Dineika. Jai baigiant studijas Kauno medicinos institute bei stovyklaujant medikų poilsiavietėje Latežeryje, paskaitą sveikatinimo tema skaitė K.Dineika. Jam Vida buvo pristatyta kaip Kūno kultūros instituto absolventė, dirbusi Vilniaus universiteto Fizinio lavinimo katedroje dėstytoja, galiausiai pasirinkusi gydytojos profesiją, be to, priminta jos garsi sportinė praeitis, nes daug syk tapusi šuolių į aukštį Lietuvos čempione ir rekordininke, sąjunginių lengvosios atletikos varžybų prizininke, tituluota trikovininke bei keturvietės bei aštuonvietės irkluotoja. K.Dineika pasiūlė jai užsukti į Druskininkų sveikatos parką ir susipažinti su reabilitacijos veikla. Suintriguota K.Dineikos asmenybės bei Druskininkų sveikatos parke atliekamų sveikatinimo mokslinių tyrimų, nusprendė ten sugrįžti po internatūros. Negana to, urėdo dukrą Vidą, nors ir gimusią Kaune, viliojo gamta bei nuoseklus sveikatinimo darbas. Tad baigusi internatūrą bei pasitobulinusi kurortologijos klausimais, 1971 m. rudenį su vyru Edmundu Junčiu, buvusiu Kauno „Žalgirio“



V.Junčienė visuomet buvo pilna gyvasties

krepšininku, persikėlė iš Kauno į Druskininkus ir buvo įdarbinta Sveikatos parko direktoriaus pavaduotoja- skyriaus vedėja. 1978 m. V.Junčienė, organizuodama K.Dineikos 80-ųjų metų jubiliejų, susilaukė valdžios nemalonės, nes tais pačiais metais tarybinė spaudoje buvo pavišinti jubilieato antisovietiniai poelgiai. Tad 1980 m., mirus Lietuvos reabilitologijos patriarchui, nei jo netektis, nei jo gyvenimo darbai nebuvo viešumoje pastebėti. Pakeitusi darbą V.Junčienė tapo prie Druskininkų ligoninės įsteigto reabilitacijos skyriaus vedėja. Šis darbas jai padovanojo nepamirštamų pažinčių, pvz. su šiam skyriuje besigydžiusiu kino režisieriumi Raimonu Vabalu. Jo filmo „Skrudis per Atlantą“ epizoduose vaidmenyse netgi su vyru Edmundu nusifilmavo. Kylant Atgimimui, ponija Vida, tiek iš tėvuko, tiek iš mamos pusės turinti bajoriškas šaknis su giminės herbais, dalyvavo Lietuvos bajorijos veikloje. Gydytoja niekada nesiliovė propaguoti K.Dineikos idėjų tiek užsienyje, tiek Druskininkuose. Organizavo druskininkiečių senjorų sveikatinimo užsiėmimus, kurie, pasak V.Junčienės, „ištiesino prie televizorių ar mezginių nuolat susirietusias moteris, suteikė joms daugiau orumo ir pasitikėjimo savimi“. Vis pabrėždavo, jog K.Dineikos propaguota sveikos gyvensenos samprata neprarado aktualumo.

„Druskonio“ inf.

RENGINIAI

Kovo 26 d. 9.30 val. Sporto centre

Trečiojo amžiaus universitetas kviečia į sporto renginį „Mano laimės akimirkos, tobulinant kūną ir sielą“, skirtą tarptautinio projekto „Suteik džiaugsmą kitam ir pats būsi laimingas“ šešių šalių partnerių susitikimui (turėti sportinius batelius).

Muzikinis klubas „Druskininkų Kolonada“

Kovo 20 d. (penktadienį) 21 val. Edita Suchockytė (vokalas) su programa „Mademoiselle chante le blues“. Bilieto kaina 2,80 eur.
Kovo 21 d. (šeštadienį) 21 val. Grupė „Pelenai“ su programa „Zona 51“. Bilieto kaina 13 eur.

SPA Vilnius Sana bare ir restorane

Kovo 20 d. 21 val. bare. Koncertuoja Valdas ir Saulius. Kovo 21 d. 21 val. restorane. Koncertuoja Edgaras Lubys. Kovo 24 d. 20 val. bare. Gitaristo Lino Bankausko koncertas „Gitaros garsų magija“. Kovo 27 d. 21 val. bare. Koncertuoja atlikėjas Eduardas. Bilieto kaina – 9 eur.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ pasirodymai:

Gyvos muzikos vakarai „Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: kovo 20, 25, 27 d.; san. „Belorus“ kavinėje 20.30 val.: kovo 24, 26, 31 d.

PARODOS

Mažoji galerija

Gražinos Murelytės - Ajauskienės tapybos paroda „Vandenys“.

Kavinėje „Boulangerie“

„Ryto“ gimnazijos mokinės Gabrielės Truskaitės fotografinių portretų paroda.

M. K. Čiurlionio memoria- liniam muziejuje

Teminė jungtinė fotografijos paroda „Laiškai M. K. Čiurlionii“.

Kiek trečiokai žino apie Lietuvą?

Aušra KLEVINSKAITĖ

Pastaruoju metu vis dažniau tenka išgirsti apie įdomius ir išradingus būdus paminėti Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo bei atkūrimo dienas. Todėl nereikia stebėtis, kad net pradinių klasių mokiniai suraukia nosis išgirde, jog šia proga jiems gali tekti eiti į tradicinį koncertą. Taigi, siekdami apsaugoti savo atžalas nuo ankstyvų nosies ir kaktos raukšlių, mes, vieno „Atgimimo“ mokyklos trečioko tėvai, sulaukę mokyklos vadovų ir mokytojų pritarimo, ėmėmės organizuoti viktoriną – protų mūšį „Ką žinai apie Lietuvą?“.

Pirmausia kovo 4-osios rytą, prieš išsišėlstant Kaziuko mugei, visi trečiokai dalyvavo 1-ame viktorinos etape-atrankoje. Jos metu mokiniams reikėjo atsakyti į testo klausimus, parengtus pagal 3-ių klasių vadovėlius. Ir ne tik vadovėlius... Ištaisę šiuos testus ir sukaičiavę taškus, į viktorinos – protų mūšio finalą pakvietėme 12 mo-



kinų – po 3 geriausiai pasirodžiusius iš kiekvienos trečios klasės.

Ir štai atėjo finalo diena – penktadienis, kovo 13-oji, ne pilnatis. Vidurdienį kovingai nusiteikę finalininkai susirinko vienoje iš mokyklos klasių. Čia jų jau laukėme mes – viktorinos vedėjai ir svečiai – „Atgimimo“ mokyklos direktorė D. Časiene ir direktorės pavaduotoja V. Žekaitė, Druskininkų PK Viešosios policijos skyriaus

Prevencijos poskyrio specialistė E. Vaitkevičiūtė, KASP Dainavos apygardos 1-osios rinktinės 109 Druskininkų kuopos karys savanoris L.Burzdžius, šio straipsnio autorė A.Klevinskaitė, trečių klasių mokytojos ir mokiniai. Išklausę direktorės sveikinimą ir susipažinę su taisyklėmis, trečiokai kibo vieni kitiems „į atlapus“ savo žiniomis. Tačiau ne vien žinias teko demonstruoti šiems mokiniams, bet

ir sąžiningumą bei stiprybę, nes viktorinoje jų laukė staigmena, – atsakius į keletą klausimų, buvo skaičiuojami taškai ir atsiseikinama su vienu mažiausiai taškų surinkusios komandos nariu. Taip komandinės kovos tęsėsi tol, kol dalyvių skaičius sumažėjo perpus. Tada likusieji 6 dalyviai buvo išskirstyti prie stalų po vieną ir prasidėjo jų tarpusavio kova dėl, pasak direktorės D. Časiene, trečių klasių „istorikų istoriko“ vardo. O kova buvo tikrai įnirtinga – iškritusieji po taškų perskaičiavimo ne tik nukabinę nosis traukėsi nuo stalų, bet ir tyliai vieną kitą ašarėlę nubraukė. Tuo metu likusiems dalyviams užduodami klausimai ir užduotys tik sunkėjo, todėl kiekvienas teisingas atsakymas buvo lydimas šūksniu „Jėėėė!“ ir šokte-

lėjimu į orą. Pagaliau, po virtinės klausimų apie kariuomenę, NATO ir Europos Sąjungą, vos vienu tašku aplenkęs kitus finalininkus, nugalėjo 3b klasės mokinys Dominykas, antrasis liko Medas iš 3c, o trečioji – Marija iš 3b. Nugalėtojams buvo įteikti diplomai ir Lietuvos simboliniai ženkleliai. Neliko nuskrustausti ir kiti finalo dalyviai. Visi 12 dalyvių gavo molinius, mūsų valstybės vėliavą vaizduojančius medalius, „Atgimimo“ mokyklos kalendorius ir ženklelius, Druskininkų PK atminimo dovanėles.

Pabaigai viktorinos organizatoriai, aš ir Laimutis Burzdžius, norėtume padėkoti „Atgimimo“ mokyklos trečių klasių mokytojoms, pavaduotojai Virginijai ir direktorei už šio renginio idėjos palaikymą ir pagalbą organizuojant.

• Patikimas ir sklandus Jūsų buto pardavimas/nuoma
• Nustatysiu tikrąją Jūsų buto kainą
• Profesionalus Jūsų turto vertinimas
• Patarsiu investicijų klausimais
Mano konsultacijos NEMOKAMOS!
Tel.: (8 313) 52 300
Mob. tel.: **8 652 21051**
M.K. Čiurlionio g. 55, Druskininkai



OBER HAUS
NEKILNOJAMASIS TURAS

15 METŲ LIETUVOJE

12:00 Kaulai.
13:00 Gražiausi žemės kampeliai. JAV, pažintinė programa.
13:30 Moderni šeima. JAV, komedija.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Išlikimas. JAV, realybės šou.
16:00 Topmodeliai. JAV, realybės šou.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaulai.
19:00 C. S. I. Kriminalistai.
20:00 Moderni šeima.
21:00 Naša Raša.
21:30 Sporte tik merginos.
23:15 Tai mergina ar vaikas? romantinė komedija.
01:10 Vaiduoklis. JAV, siaubo filmas.
02:45 24 valandos. JAV, veiksmo drama.
03:35 Trapučio parkas.
04:00 Programos pabaiga.



07:50 Žavūs ir drąšūs.
08:40 Vieno žmogaus širdis.
09:50 Linksmieji draugai.
10:20 Senoji animacija.
11:00 Vasarnamyje. Vokietija, drama.
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai.
13:35 Laukinis angelas.
14:30 Pamišk mane. Lietuva, drama.
15:00 Žavūs ir drąšūs.
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
17:00 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.
18:00 Medikai.
19:00 Laukinis angelas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Pamišk mane. Lietuva, drama.
21:05 Svenaholmo paslaptis. Vokietija, drama.
22:55 Medikai.
23:55 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.
00:55 Gydytojai. JAV, pokalbių laida.
01:45 Programos pabaiga.



06:30 Programa.
06:34 TV parduotuvė.
06:50 Reporteris.
07:40 "Vandens žiurkės".
08:45 "Slaptieji agentai".
09:50 "Likvidacija".
10:55 "Iššūkis".
11:55 Nuoga tiesa. Debatų laida.
12:55 "Magda M."
14:00 "Išgyventi Afrikoje".
14:35 TV parduotuvė.
14:50 "Miestelio patruliai".
16:00 Žinios.
16:18 Orai.
16:20 "Gaminink sveikiau!". Realybės dok.
17:00 Žinios.
17:18 Orai.
17:20 "Viskas apie gyvūnus".
18:00 Reporteris.
18:43 Orai.
18:45 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
19:20 "Slaptieji agentai".
20:20 "Moteryų daktaras". Draminis serialas.
21:30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
22:30 Reporteris.
23:12 Pažangi Lietuva.
23:17 Orai.
23:20 Taip gyvena žvaigždės! Realybės šou. N-7.
00:20 "Slaptieji agentai".
01:20 Reporteris.
02:00 Lietuva tiesiogiai.
02:25 "Miestelio patruliai".
03:10 "Laukinis pasaulis".
03:30 Reporteris.
04:05 Lietuva tiesiogiai.
04:30 "Miestelio patruliai".
05:15 "Laukinis pasaulis".
05:35 Lietuva tiesiogiai.
06:00 "Genijai iš prigimties".



06:00 Marijono Mikutavičiaus tikro garso koncertas.
07:25 "Mano kelias". Irenos Starosaitės jubiliejaus koncertas.
09:15 Liuks! Muzika.
10:35 Ž.Žvagalys, E.Kučinskas, G.Paškevičius koncerte "Tikri vyrai".
12:00 Marijono Mikutavičiaus tikro garso koncertas.
13:25 "Mano kelias". Irenos Starosaitės jubiliejaus koncertas.
15:15 Liuks! Muzika.
16:35 Ž.Žvagalys, E.Kučinskas, G.Paškevičius koncerte "Tikri vyrai".
18:00 Marijono Mikutavičiaus tikro garso koncertas.
19:25 "Mano kelias". Irenos Starosaitės jubiliejaus koncertas.
21:15 Liuks! Muzika.
22:35 Ž.Žvagalys, E.Kučinskas, G.Paškevičius koncerte "Tikri vyrai".
00:00 Marijono Mikutavičiaus tikro garso koncertas.
01:25 "Mano kelias". Irenos Starosaitės jubiliejaus koncertas.
03:15 Liuks! Muzika.
04:35 Ž.Žvagalys, E.Kučinskas, G.Paškevičius koncerte "Tikri vyrai".

TREČIADIENIS, KOVO 25 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Komisaras Reksas.
09:50 Miestelio ligoninė 6.
10:40 Emigrantai. (kart.).

11:30 Delfinai ir žvaigždės. (kart.).
13:05 Specialus tyrimas. (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 LRT radijo žinios.
15:05 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:15 Premjera. Nuodėminga meilė.
17:00 Premjera. Akis už akį 5.
17:45 Muzikinis projektas „Dainų daina“.
18:15 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).
18:37 Sportas.
18:40 Orai.
18:45 Premjera. Naisių vasara. 6 sezonas.
19:30 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.
21:05 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis.
21:20 Sportas.
21:25 Orai.
21:29 Loterija „Perlas“.
21:30 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
22:45 Keliai. Mašinos. Žmonės. (kart.).
23:10 Vakarų žinios.
23:35 Sportas.
23:38 Orai.
23:40 Akis už akį 5. (kart.).
00:30 Muzikinis projektas „Dainų daina“ (kart.).
00:55 Istorijos detektyvai. (kart.).
01:45 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:45 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
04:35 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart.).



08:00 Programos pradžia.
08:05 Namelis prerijose.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
11:30 Muzikos pasaulio žvaigždės. Groja Šv. Kristoforo kamerinis orkestras. (kart.).
12:00 Žinios. Ukraina.
12:15 Naktinis ekspresas. (kart.).
12:45 LRT Kultūros akademija. Andrejus Spiridonovas. Paleontologija. (kart.).
13:30 Džiazo muzikos vakaras. XVIII tarptautinis džiaz festivalis „Birštonas 2014“.
14:30 Kelias į namus. Rasa Rapalytė. (kart.).
15:00 Kėlaukim! Ved. Neringa Skrudupaitė. 2008 m. (kart.).
15:25 Kai mūzos prabyla. Henrikas Radauskas. Šimtas metų vienatvės. (kart.).
16:00 Mūsų kaimynai marsupilamiai. (kart.).
16:25 Namelis prerijose.
17:15 Muzikos pasaulio žvaigždės.
17:45 Žinios. Ukraina. (kart.).
18:00 Kultūrų kryžkelė. Trembita. (subtitruota).
18:15 Lietuvių dok. Ateinu. Dok. filmas apie aktorę Rūtą Stalilūnaitę.
19:55 Kultūros savanoriai.
20:30 Labanaktukas.
21:00 Naktinis ekspresas.
21:30 Havras. Komiška drama.
23:00 Elito kinas. Premjera. Žudymo aktas. Dok. filmas.
01:50 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
02:20 Panorama. Verslas. Kultūra. (kart.).
02:55 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis. (kart.).
03:10 Sportas. (kart.).
03:15 Orai. (kart.).
03:20 Programos pabaiga.



06:25 Dienos programa.
06:30 "Skūbis Dū. Paspapčių biuras".
07:00 "Tomas ir Džeris".
07:25 "Kempiniukas Placiakelnis".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:55 24 valandos (k).
10:15 Yra kaip yra (k). N-7. Pokalbių šou.
11:40 Nuo... iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.
12:25 KK2 (k). N-7. Infošou.
13:15 "Tomas ir Džeris".
13:45 "Kempiniukas Placiakelnis".
14:10 "Bėgantis laikas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:05 Yra kaip yra. N-7. Pokalbių šou.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:00 "Gyvenimo receptai 2". Lietuva.
21:00 "Juodos katės". Melodraminis trileris. Lietuva.
21:30 Žinios. Verslas.
22:04 Sportas.
22:08 Orai.
22:10 VAKARO SEANSAS Greitojo reagavimo būrys. Veiksmo filmas. JAV.
00:30 "Sekso magistras". Drama. JAV.
01:35 "Havajai 5.0". Veiksmo serialas. JAV.
02:30 "Karališkos kancijos". Serialas. JAV.
03:25 Programos pabaiga.
03:30 Lietuva Tavo delne.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.
06:55 Simpsonai.
07:55 Moterys meluoja geriau.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Ekstrasensai detektyvai.
11:00 TV Pagalba.
12:55 Ragai ir kanopos sugrįžta.
13:30 Legenda apie Korą.
14:00 Kempiniukas Placiakelnis.
14:30 Simpsonai.
15:30 Laukinė Esmeralda.
16:30 TV Pagalba.

18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Pakartokl.Parodijų šou.
21:00 Tobula kopija. Lietuva, serialas.
21:30 TV3 vakaro žinios.
21:55 TV3 sportas.
22:00 TV3 orai.
22:05 Vikingų loto.
22:10 Prisiminti pavojinga. JAV, trileris.
00:35 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.
01:05 Kerštas. JAV, drama.
02:00 Aferistas. JAV, drama.
02:50 Rimti reikalai. JAV, komedija.
03:40 Choras.
04:30 Programos pabaiga.



07:00 Mughtaro sugrįžimas.
08:00 "Policija ir Ko".
09:00 "Brolis už brolių".
11:00 "Kalbame ir rodome".
12:00 "Prokurorų patikrinimas".
13:10 Mughtaro sugrįžimas.
14:10 "Vedęs ir turi vaikų".
14:45 "Amerikos talentai".
15:45 "Prokurorų patikrinimas".
17:00 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 Žinios.
18:25 "Visa menanti".
19:25 "Policija ir Ko".
20:25 "Vedęs ir turi vaikų".
21:00 Farai. N14. Realybės šou.
21:30 Privati mokykla. Trileris. JAV.
23:20 "Strėlė".
00:20 "Visa menanti".
01:15 "Prokurorų patikrinimas".
02:20 Bamba TV. S.



06:40 Dienos programa.
06:45 "Šeimynėlė".
08:15 Teleparduotuvė.
08:45 "Benas Tenas. Supervisata".
09:10 "Avataras".
09:35 "Kaukė".
10:00 "Didžioji sėkmė". Nuotykių komedija. JAV.
10:30 "Stulbinamas gyvūnijos pasaulis".
11:00 "Karadajus".
11:55 "Superauklė".
12:55 "Audra".
13:45 "Parduotuvių karalienė". Realybės šou.
14:55 "Būrėja". Realybės dok.
15:25 "Šeštasis pojūtis".
15:55 "Superauklė".
16:50 "Mano puikioji auklė".
18:00 "Be kaltės kalta".
20:00 "Karadajus".
21:00 15 šlovės minučių. Veiksmo trileris. JAV, Vokietija.
23:20 "Grubus žaidimas".
00:15 "Farų šeima". Kriminalinė drama. JAV.
01:10 "Užribis".
02:05 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Adrenalinas. Laida apie ekstremalų sportą.
10:00 Kobra 11.
11:00 Las Vegasas.
12:00 Kaulai.
13:00 Gražiausi žemės kampeliai. JAV, pažintinė programa.
13:30 Moderni šeima.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Išlikimas. JAV, realybės šou.
16:00 Topmodeliai. JAV, realybės šou.
17:00 Kobra 11.
19:00 C. S. I. Kriminalistai.
20:00 Moderni šeima.
21:00 Naša Raša.
21:30 Audrų karas. JAV, mokslinės fantastikos filmas.
23:15 Eurolygos rungtynės. TOP 16. Kauno "Žalgiris" - Barcelonos "Barcelona".
01:00 Intymios pamokos. JAV, komedija.
02:40 24 valandos. JAV, veiksmo drama.
03:30 Trapučio parkas.
03:55 Rimti reikalai. JAV, komedija.
04:20 Programos pabaiga.



07:40 Žavūs ir drąšūs.
08:35 Senoji animacija.
09:40 Linksmieji draugai.
10:10 Senoji animacija.
10:55 Svenaholmo paslaptis.
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou.
13:35 Laukinis angelas.
14:30 Pamišk mane. Lietuva, drama.
15:00 Žavūs ir drąšūs.
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
17:00 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.
18:00 Medikai.
19:00 Laukinis angelas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Pamišk mane. Lietuva, drama.
21:05 Bazilias.
23:05 Medikai.
00:00 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.
01:00 Gydytojai. JAV, pokalbių laida.
01:50 Programos pabaiga.



06:30 Programa.
06:34 TV parduotuvė.
06:50 Reporteris.
07:40 "Vandens žiurkės".
08:45 "Slaptieji agentai".
09:50 "Likvidacija".
10:55 "Iššūkis".
11:55 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.

12:55 "Magda M.".
14:00 "Išgyventi Afrikoje".
14:35 TV parduotuvė.
14:50 "Miestelio patruliai".
16:00 Žinios.
16:18 Orai.
16:20 "Gaminink sveikiau!". Realybės dok.
17:00 Žinios.
17:18 Orai.
17:20 "Viskas apie gyvūnus".
18:00 Reporteris.
18:43 Orai.
18:45 Lietuva tiesiogiai.
19:20 "Slaptieji agentai".
20:20 "Moteryų daktaras". Draminis serialas.
21:30 Sąmokslų teorija. Tiesioginė debatų laida.
22:30 Reporteris.
23:17 Orai.
23:20 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
00:20 "Slaptieji agentai".
01:20 Reporteris.
02:00 Lietuva tiesiogiai.
02:25 "Miestelio patruliai".
03:10 "Laukinis pasaulis".
03:30 Reporteris.
04:05 Lietuva tiesiogiai.
04:30 "Miestelio patruliai".
05:15 "Laukinis pasaulis".
05:35 Lietuva tiesiogiai.
06:00 "Genijai iš prigimties".



06:00 Grupės "69 danguje" koncertas "Supermergaičių vasara".
07:40 Liuks! Muzika.
09:00 Koncertas "Legendos sugrįžta".
10:25 Kai švenčia svarstyklės.
12:00 Grupės "69 danguje" koncertas "Supermergaičių vasara".
13:40 Liuks! Muzika.
15:00 Koncertas "Legendos sugrįžta".
16:25 Kai švenčia svarstyklės.
18:00 Grupės "69 danguje" koncertas "Supermergaičių vasara".
19:40 Liuks! Muzika.
21:00 Koncertas "Legendos sugrįžta".
22:25 Kai švenčia svarstyklės.
00:00 Grupės "69 danguje" koncertas "Supermergaičių vasara".
01:40 Liuks! Muzika.
03:00 Koncertas "Legendos sugrįžta".
04:25 Kai švenčia svarstyklės.

KETVIRTADIENIS, KOVO 26 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Komisaras Reksas.
09:50 Miestelio ligoninė 6.
10:40 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
11:30 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart.).
12:45 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida. (kart.).
13:05 Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 25-mečiui. Mūsų laisvės metai. (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 LRT radijo žinios.
15:05 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:15 Premjera. Nuodėminga meilė.
17:00 Premjera. Akis už akį 5.
17:45 Muzikinis projektas „Dainų daina“.
18:15 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).
18:37 Sportas.
18:40 Orai.
18:45 Premjera. Naisių vasara. 6 sezonas.
19:30 Tikri vyrai. Realybės dok.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.
21:05 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis.
21:20 Sportas.
21:25 Orai.
21:29 Loterija „Perlas“.
21:30 Premjera. Kraujo broliai. Istorinė drama.
23:10 Vakarų žinios.
23:35 Sportas.
23:38 Orai.
23:40 Akis už akį 5. (kart.).
00:30 Muzikinis projektas „Dainų daina“. (kart.).
00:55 Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 25-mečiui. (kart.).
01:45 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:45 Delfinai ir žvaigždės. (kart.).
05:20 Dury's atsido. Kultūros žurnalas. (kart.).



08:00 Programos pradžia.
08:05 Namelis prerijose.
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
11:30 Muzikos pasaulio žvaigždės. (kart.).
12:00 Žinios. Ukraina.
12:15 Naktinis ekspresas. (kart.).
12:45 Istorijos detektyvai.
13:30 Lietuvių dok. meistrai. Gediminas Skvarnavičius. (kart.).
14:00 "Breaking The Line". Jurgos Šeduikytės koncertas menų fabrike „LOFTAS“. 2013 m.
15:30 Kultūros savanoriai. (kart.).
16:00 Džeronimas. (kart.).
16:25 Namelis prerijose.
17:15 Muzikos pasaulio žvaigždės.
17:45 Žinios. Ukraina. (kart.).
18:00 Kultūrų kryžkelė. Menora.
18:15 Septynios Kauno dienos. (kart.).
18:45 ...formatas. Poetas Kornelijus Platelis.
19:00 Legendos. Dok. apybraižų ciklas.

19:45 Visu garsu. Informacinė muzikinė pokalbių laida.
20:30 Labanaktukas.
21:00 Naktinis ekspresas.
21:30 Režisieriaus, aktorius, dramaturgo Boriso Dauguvičio 130-osios gimimo metinėms. Žaldokynė. 1, 2 d. 1998 m.
23:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
24:00 Panorama. Verslas. Kultūra. (kart.).
00:35 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis. (kart.).
00:50 Sportas. (kart.).
00:55 Orai. (kart.).
01:00 Elito kinas. Žudymo aktas. Dok. filmas. (kart.).
03:50 Programos pabaiga.



06:25 Dienos programa.
06:30 "Skūbis Dū. Paspapčių biuras".
07:00 "Tomas ir Džeris".
07:25 "Kempiniukas Placiakelnis".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:55 24 valandos (k).
10:15 Yra kaip yra (k). N-7. Pokalbių šou.
11:40 Pagalbos skambutis (k).
12:25 KK2 (k). N-7. Infošou.
13:15 "Tomas ir Džeris".
13:45 "Kempiniukas Placiakelnis".
14:10 "Bėgantis laikas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:05 24 valandos. N-7.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.
21:00 "Juodos katės". Melodraminis trileris. Lietuva.
21:30 Žinios. Verslas.
22:04 Sportas.
22:08 Orai.
22:10 VAKARO SEANSAS Panikos kambarys. Veiksmo trileris. JAV.
00:25 "Sekso magistras". Drama. JAV.
01:30 "Havajai 5.0".
02:25 Sveikatos ABC televizina (k).
02:55 Programos pabaiga.
03:00 Lietuva Tavo delne.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.
06:55 Simpsonai.
07:55 Moterys meluoja geriau.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Paskutinis iš Magikianų. Rusija, komedija.
11:00 TV Pagalba.
12:55 Ragai ir kanopos sugrįžta.
13:30 Legenda apie Korą.
14:00 Kempiniukas Placiakelnis.
14:30 Simpsonai.
15:30 Laukinė Esmeralda.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Ginčas be taisyklių. Diskusijų laida.
21:00 Tobula kopija. Lietuva, serialas.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:00 TV3 sportas.
22:05 TV3 orai.
22:10 Drakono sūnus. JAV, kinija, veiksmo filmas.
00:00 Kaulai.
01:00 Kerštas. JAV, drama.
01:50 Aferistas. JAV, drama.
02:40 Rimti reikalai. JAV, komedija.
03:31 Choras.
04:20 Programos pabaiga.



07:00 Mughtaro sugrįžimas.
08:00 "Policija ir Ko".
09:00 Dainuok mano dainą (k). Muzikinis šou.
11:00 "Kalbame ir rodome".
12:00 "Prokurorų patikrinimas".
13:10 Mughtaro sugrįžimas.
14:10 "Vedęs ir turi vaikų".
14:45 "Amerikos talentai".
15:45 "Prokurorų patikrinimas".
17:00 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 Žinios.
18:25 "Visa menanti".
19:25 "Policija ir Ko".
20:25 "Vedęs ir turi vaikų".
21:00 Patrulis. N-7. Gatvių realybė.
21:30 Šėtoniškas Nikis. Komedija. JAV.
23:10 "Strėlė".
00:10 "Visa menanti".
01:05 "Prokurorų patikrinimas".
02:10 Bamba TV. S.



06:40 Dienos programa.
06:45 "Šeimynėlė".
08:15 Teleparduotuvė.
08:45 "Benas Tenas. Supervisata".
09:10 "Avataras".
09:35 "Kaukė".
10:00 "Didžioji sėkmė". Nuotykių komedija. JAV.
10:30 "Burbulų šou". Situacijų komedija. Prancūzija.
11:00 "Karadajus".
11:55 "Superauklė".
12:55 "Audra".
13:45 "Parduotuvių karalienė". Realybės šou.
14:55 "Būrėja". Realybės dok.
15:25 "Penki ingredientai". Kulinarinė laida. Didžioji Britanija.
15:55 "Superauklė".
16:50 "Mano puikioji auklė".
18:00 "Be kaltės kalta".
20:00 "Karadajus".

21:00 Midsomerio žmogžudystės XV. Sugriautas gyvenimas. Detektyvas. Didžioji Britanija.
22:50 "Detektyvė Rizoli".
23:25 "Specialioji Los Andželo policija".
00:20 "Viešbutis "Grand Hotel"".
02:05 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Vienam gale kablys.
10:00 Kobra 11.
12:00 Las Vegasas.
13:00 Gražiausi žemės kampeliai. JAV, pažintinė programa.
13:30 Moderni šeima.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Išlikimas. JAV, realybės šou.
16:00 Topmodeliai. JAV, realybės šou.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaulai.
19:00 C. S. I. Kriminalistai.
20:00 Moderni šeima.
21:00 Naša Raša.
21:30 Dievo sijostas. JAV, Kanada, trileris.
23:35 Septyni psichopatai. D. Britanija, kriminalinė komedija.
01:40 Tai mergina ar vaikas? Romantinė komedija.
03:15 Trapučio parkas.
04:05 Rimti reikalai. JAV, komedija.
04:30 Programos pabaiga.



07:30 Žavūs ir drąšūs.
08:20 Mis Marpl. Karibių paslaptis.
09:30 Linksmieji draugai.
10:00 Senoji animacija.
10:45 Bazilias. Britanija, romantinė drama.
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai.
13:35 Laukinis angelas.
14:30 Pamišk mane. Lietuva, drama.
15:00 Žavūs ir drąšūs.
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
17:00 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.
18:00 Medikai.
19:00 Laukinis angelas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Pamišk mane. Lietuva, drama.
21:05 Trys savaitės, trys vaikai. Kanada, filmas šeimai.
22:55 Medikai.
23:55 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.
00:55 Gydytojai. JAV, pokalbių laida.
01:45 Programos pabaiga.



06:30 Programa.
06:34 TV parduotuvė.
06:50 Reporteris.
07:40 "Vandens žiurkės".
08:45 "Slaptieji agentai".
09:50 "Likvidacija".
10:55 "Iššūkis".
11:55 Sąmokslų teorija. Debatų laida.
12:55 "Magda M.".
14:00 "Išgyventi Afrikoje".
14:35 TV parduotuvė.
14:50 "Miestelio patruliai".
16:00 Žinios.
16:18 Orai.
16:20 "Gaminink sveikiau!". Realybės dok.
17:00 Žinios.
17:18 Orai.
17:20 "Viskas apie gyvūnus".
18:00 Reporteris.
18:38 Orai.
18:40 Vėlykų skanėstai. Kulinarinė laida.
18:45 Lietuva tiesiogiai.
19:20 "Slaptieji agentai".
20:20 "Moteryų daktaras".
21:30 Taip gyvena žvaigždės! Realybės šou.
22:30 Reporteris.
23:07 Idomi Lietuva.
23:12 Orai.
23:15 Vėlykų skanėstai. Kulinarinė laida.
23:20 Nuoga tiesa. Debatų laida.
00:20 "Slaptieji agentai".
01:20 Reporteris.
02:00 Lietuva tiesiogiai.
02:25 "Miestelio patruliai".
03:10 "Laukinis pasaulis".
03:30 Reporteris.
04:05 Lietuva tiesiogiai.
04:30 "Miestelio patruliai".
05:15 "Laukinis pasaulis".
05:35 Lietuva tiesiogiai.
06:00 "Genijai iš prigimties".



06:00 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2011".
07:50 Liuks! Muzika.
08:45 Marijono Mikutavičiaus tikro gar



ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 35 kv. m butą 3 a. M.K.Čiurlionio g. (prie sporto centro) už 32 tūkst. eur. Tel. (8-618) 84710.

1 kambario butą 2 a. Gardino g. už 13600 eur. Tel. (8-695) 27599.

1 kambario 34 kv. m butą 2 a. Gardino g. 41. Tel. (8-647) 40268.

1 kambario 30 kv. m butą 1 a. M.K.Čiurlionio g. (prie "Atgimimo" mok.) už 35 tūkst. eur. Tel. (8-686) 66314.

1 kambario butą su balkonu 5 a. Gardino g. 88, už 11600 eur. Tel. (8-693) 89502.

1 kambario 31 kv. m saulėtą butą su 6 m ilgio balkonu (nedideli mokesčiai), centre, M. K. Čiurlionio g. Tel. (8-678) 05524.

1 kambario 32 kv. m butą su sandėliuku Gardino g. 14, už 23 tūkst. eur. Tel. (8-698) 89809.

1 kambario 27 kv. m butą 4 a. iš 5 a. Neravų g. už 17 tūkst. eur. Tel. (8-615) 13471.

naujos statybos 1 kambario 37 kv. m butą (reguliuojamas šildymas) 3 a. Gardino g. už 27800 eur. Tel. (8-657) 46906.

naujos statybos 1 kambario 40 kv. m butą 4 a. Neravų g. už 44900 eur. Tel. (8-686) 97398.

1 kambarį 25 kv. m bendrabutyje (yra plastiko langai) 3 a. Vieciūnuose už 4500 eur. Tel. (8-625) 61375.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 41 kv. m butą 1 a. (atskirasėjimas) Gardino g. už 22300 eur. Tel. (8-682) 47212.

2 kambarių 52,2 kv. m butą po kapitalinio remonto (apšiltintą iš vidaus), su daliniais baldais (maži šildymo mokesčiai) 5 a. Gardino g. 88, už 20200 eur arba keičia į sodo namelį Jaskonyse. Tel. (8-629) 16297.

naujos statybos nestandartinį 2 kambarių 56,13 kv. m butą su integruotais baldais ir įranga Neravų g. (be tarpininkų). Tel. (8-619) 73105.

tvarkingą 2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Šiltnamių g. už 30 tūkst. Lt. Tel. (8-678) 05524.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Liškiavos g. už 22 tūkst. eur. Tel. (8-655) 67068.

tvarkingą 2 kambarių 53 kv. m butą 4 a. iš 5-ųjų Merkinės g. už 32 tūkst. eur. Tel. (8-647) 11712.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Šiltnamių g. Tel. (8-677) 20190.

2 kambarių 49 kv. m butą, gero išplanavimo Gardino g. (ne bendrabutis) už 22500 eur. Tel. (8-638) 93922.

2 kambarių 50 kv. m butą 5 a. iš 6 a. Kalviškių raj. už 30 tūkst. eur (kaina derinama). Tel. (8-678) 05524.

2 kambarių suremontuotą 52 kv. m butą (apšiltintą iš vidaus sienos, naujas vamzdynas, el.) Gardino g. 88. Tel. (8-638) 93922.

2 kambarių 41 kv. m butą (senos statybos name) 2 a. iš 3 a. Druskininkų g. už 44600 eur. Tel. (8-675) 25817.

šviesų 2 kambarių 52 kv. m butą su dviem balkonais 3 a. iš 9 a. Ateities g. už 40500 eur. Tel. (8-676) 99171.

2 kambarių 54 kv. m butą 3 a. iš 9 a. Veisiejų g. (prie katilinės), netoli vaikų darželio, mokykla, už 46 tūkst. eur (be tarpininkų). Tel. (8-678) 00764.

2 kambarių 27 kv. m butą (šviesus, gero išplanavimo, nedideli mokesčiai) su 6 kv. m sandėliuku, 4 a. iš 5 a. Neravų g. parduoda arba keičia į 2 kambarių butą 1 a. su priemoka, Kalviškių raj. Tel. (8-610) 99278.

2 kambarių 43 kv. m butą su baldais 3 a. Liepų g. Tel. (8-682) 91579, (8-614) 59633.

2 kambarių 53 kv. m butą 1 a. iš 5 a. Vieciūnuose (yra daržas) už 12 tūkst. eur. Tel. (8-611) 20412.

2 kambarių 53 kv. m butą su balkonu, didele virtuve, 2 a. Kalviškių mikrorajone, už 30410 eur. Tel. (8-699) 90286.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 67 kv. m butą (reguliuojamas šildymas), mūriniame name, 5 a., Vytauto g. už 45 tūkst. eur. Tel. (8-672) 27300.

3 kambarių 65 kv. m butą Ateities g. parduoda arba keičia į mažesnę butą Druskinukuose. Tel. (8-610) 45346.

apšiltintą 3 kambarių 62 kv. m butą su atskiru įėjimu, žeme, garažu 2 a., M.K.Čiurlionio g., už 41500 eur. Tel. (8-612) 20646.

3 kambarių 80 kv. m butą 2 a. miesto centre. Tel. (8-609) 80150.

naujame name 3 kambarių 73 kv. m butą su autonominiu šildymu Neravų g. (kaina sutartinė). Tel. (8-684) 95433.

skubiai už nedidelę kainą 3 kambarių butą Ateities g. 16. Tel. (8-678) 05524.

3 kambarių 57 kv. m butą (nedideli mokesčiai), gražioje vietoje, šalia "Vido malūno", už 27500 eur. Tel. (8-678) 05524.

3 kambarių 67 kv. m butą mediniame name 2 a. Fonbergo g. už 34 tūkst. eur. Tel. (8-699) 11696.

labai skubiai 3 kambarių butą Veisiejų g., prie senos katilinės už 40 tūkst. eur. Tel. (8-650) 47215.

3 kambarių 68 kv. m tvarkingą butą 3 a. Ateities g. už 37650 eur. Tel. (8-650) 47215.

3 kambarių šviesų, gero išplanavimo 64 kv. m butą 1 a. Liškiavos g. už 28500 eur. Tel. (8-650) 47215.

3 kambarių 78 kv. m butą su nuosava terasa Druskininkų g. už 47 tūkst. eur. Tel. (8-638) 93922.

3 kambarių butą 1 a. Ateities g., prie darželio lopšelio "Bitutė", tinka komercinei veiklai. Tel. (8-698) 74944.

4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 75 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 43400 eur. Tel. (8-688) 27408.

4 kambarių 77,77 kv. m butą 4 a. Merkinės g. už 37680 eur. Tel. (8-686) 97398.

4 kambarių 75,3 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 43400 eur arba keičia į 1 kambario butą su priemoka. Tel. (8-627) 93969.

4 kambarių 82 kv. m butą (maži šildymo mokesčiai) 2 a. Ateities g. už 39 tūkst. eur. Tel. (8-650) 47215.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

62 a n. v. sklypą su Nemuno pakrante (yra el.) Gailiūnuose, 7 km nuo Druskininkų, už 39 tūkst. eur. Tel. (8-655) 07500.

28 a sklypą prie sankryžos ir 500 m iki ežero, Merkinėje. Tel. (8-698) 77954.

10 a namų valdos sklypą naujame kvartale, Neravuose, už 12 tūkst. eur. Tel. (8-672) 27300.

11 a sklypą su mūriniu pastatu Merkinėje, ribojasi su upeliu, už 17500 eur. Tel. (8-698) 77954.

sklypą prie Latežerio ežero, yra pakrantės, rekreacinė ir namo teritorijos, už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-605) 39383.

sklypą prie Juodojo Bilso ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

28 a namų valdos sklypą (galimas el. įvedimas) netoli Baltojo Bilso ežero, Vilkanastrų k, Leipalingio sen. 1 a - 340 eur. Tel. (8-687) 18489.

1,17 ha sklypą, iš jo 25 a miško, netoli Vilkės golfo laukų, už 7246 eur. Tel. (8-677) 39804.

60 a ir 57 a žemės ūkio paskirties sklypą Snaigupės k., 6 km nuo Druskininkų. Tel. (8-648) 41053.

23 a namų valdos sklypą (padaryti geodeziniai tyrimai) Vilkanastrų k., netoli Juodo ir Baltojo Bilso ežero, šalia miško. Tel. (8-680) 23134, (8-694) 24955.

23 a žemės ūkio paskirties sklypą Snaigupėje už 4500 eur. Tel. (8-613) 17649.

5,1068 ha pievos (unikalus Nr. 4400-3359-2179, atlikti geodeziniai matavimai) Leipalingio kvartale. 1 ha - 1800 eur. Tel. (8-680) 71286.

2 namų valdos sklypus: 1.0012 ha ir 0,6997 prie Baltojo Bilso (unikalus Nr. 4400-3358, atlikti geodeziniai matavimai, yra elektra). 1 a - 200 eur. Tel. (8-646) 64324.

24 a. ž. ū. paskirties sklypą Snaigupės km., prie upelio, yra 2 tvenkiniai, 5 km nuo Druskininkų ir 25 a sklypą prie Šiauliuko ežero, Šiauliuko km. Tel. (8-682) 87568.

4,5 a sklypą su 150 kv. m rūsiu, prie Ratnyčėlės upelio, Druskinukuose (yra detalus planas, visos komunikacijos). Tel. (8-609) 80150.

NAMAI

59 kv. m namą 7 a sklype Leipalingyje už 12 tūkst. eur. Tel. (8-616) 48116.

2 a. įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniu pastatu, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskinukuose, šalia pušyno. Kaina sutartinė. Tel. (8-600) 80228.

mūrinį namą su mūriniu ūkiniu pastatu Leipalingyje už 34700 eur. Tel. (8-682) 44130.

namą Gailiūnuose, 24 a namų valdos su 17 a žemės ūkio paskirties sklypu už 46500 eur. Tel. (8-675) 25864.

SODAI

5,5 a sodą su mūriniu namu Vieciūnuose už 16500 eur. Tel. (8-624) 80598.

6 a sodą su med. nameliu "Raigardo" bendr. (netoli viešbučio "Laima") už 23200 eur (kaina ne galutinė, galima derėtis). Tel. (8-610) 49331.

6 a. sodą su namu (galima gyv. žiemą) prie "Eglės", soduose, už 50 tūkst. eur. Tel. (8-622) 22443.

6 a sodo sklypą Vieciūnuose. Tel. (8-625) 46448.

6 a. sodą su nameliu, tinkančiu gyventi žiemą, sodų bendr. "Migla", Jaskonyse, už 40 tūkst. eur. Tel. (8-612) 27028.

GARAŽAI

garažą su duobe ir rūsiu prie katilinės Leipalingyje už 1500 eur. Tel. (8-643) 80430.

tvarkingą mūrinį garažą su duobe prie san. "Eglė" už 2600 eur. Tel. (8-699) 93265.

garažą su duobe Ratnyčioje už 1150 eur. Tel. (8-686) 66044.

geros būklės garažą Baltašiškeje už 3500 eur. Tel. (8-625) 55009.

tvarkingą garažą su duobe, naujai apdengtu stogu Merkinės g. už 5800 eur. Tel. (8-682) 01976.

garažą prie katilinės už 3500 eur. Tel. (8-686) 15816.

KITAS TURTAS

sodybą su 1,2 ha žemės ir 82 kv. m namu, svirnu, dideliu tvartu ir kluonu Kapiniškėse, prie upelio Skroblo (geras privažiavimas, galima papildomai nusipirkti žemės) už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 77954.

35 a sodybą prie miško Jakubiškių viensėdyje, Varėnos raj., 22 km nuo Druskininkų. Tel. (8-645) 22566.

sodybą prie Kibyšių, miške, su namu ir kitais pastatais, už 8 tūkst. eur. Tel. (8-698) 77954.

35 a sodybą su 4 pastatais, akmeniniu rūsiu prie miško, 22 km nuo Druskininkų, už 13 tūkst. Lt. Tel. (8-645) 22566.

2000 kv. m pastatą (buvusi kolūkio karvidė) Radvilonių km, Veisiejų sen., Lazdijų raj., už 11tūkst. eur. Tel. (8-614) 16996.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

1997 m. VW Golf 1,8 benz. TA, naujos žiem. padangos, mėlyna, 3 durys, už 430 eur. Tel. (8-618) 27914.

1998 m. Peugeot 206, 1,9 D, už 700 eur. Tel. (8-629) 30274.

2003 m. Audi A6, Allroad Quattro, 2,5 TDI, 4 varomi ratai, naujos žiem. padangos, pakeisti tepalai, pagrindinis diržas, už 3900 eur. Tel. (8-610) 10740.

geros būklės 1989 m. Audi 80, 1,8, benz.-dujos, TA, pilkos spalvos, už 250 eur (galima derėtis). Tel. (8-699) 33839.

2000 m. Kia Sportage 2,0, benz. dujos, TA iki 2016 m.12 mėn., naujos universal. padangos, už 2100 eur. Tel. (8-603) 64378.

1999 m. VW Passat 1,8 benz., 92 kw, mėlyna, el. langai, TA iki 2016 m. 06 mėn., už 1250 eur. Tel. (8-689) 93172.

dalimis: 2002 m. Audi A6, 2000 m. VW Golf, Nissan Tirano, 1993 m. Nissan Primera, 1996 m. Nissan Prairie, 1998 m. BMW 525, TDS, 1995 m. BMW 525 TDS, 1995 m. Opel Astra, 1995 m. Mazda 626 ir kitas įv. dalis. Tel. (8-684) 71122.

geros būklės 1996 m. Ford Fiesta 1,1 benz., 4 durų, mėlynos spalvos, naujos padangos, už 350 eur. Tel. (8-601) 88119.

1995 m. Audi A4, sedanas, sidabrinė, 1,6 už 1050 Eur. Tel. (8-624) 64977.

naują itališką l. automobilio bagažinę už 50 eur, padangą R16, 205/55, padangą su liet. ratl. R15, 205/55. Tel. (8-648) 61363.

1990 m. Mazda 323 benz., TA iki 2017 m. (priededa vasarinių ratų kompl.), už 220 eur. Tel. (8-684) 71122.

2001 m. Ford Mondeo 2,0 DI už 1600 eur, 2002 m. Peugeot 206, 1,4 HDI, už 1650 eur, 2002 m. Toyota Avensis 2,0 D už 2150 eur, 2005 m. Smart Forfour 1,1 benz., 55 kw, už 2300 eur, 2002 m. Peugeot CC, cabriolet, 1,6 benz., 60 kw, už 1800 eur. Tel. (8-687) 11100.

VW Golf 4 padangas su lietais ratlankiais R15, po 15 eur. Tel. (8-605) 70200.

2001 m. Audi A3, 1,9 TDI, 3 durys (iš Vokietijos), už 2350 eur. Tel. (8-625) 32033.

lietus ratlankius: Nissan Almero Tino R15, VW Golf IV, R15, Audi A3, R15, BMW R16. Tel. (8-625) 32033.

l. automob. priekabą (vagonėlį) "Skifas" su čiužiniais. Tel. (8-682) 87568.

padangas R18. Tel. (8-684) 71122.

akumulatorius nuo 15 eur. Tel. (8-627) 87576.

2008 m. 05 mėn. Toyota Corola Verso, 2,2 D (rida 123 tūkst.) TA iki 2016 m., Audi 100 ratlankius R15, 5 tvirtinimo taškai. Tel. (8-650) 25250.

2004 m. 12 mėn. Nissan Almero Tino, 2,2 D, TA iki 2016 m., už 2250 eur. Tel. (8-611) 33549.

dalimis: 2002 m. Renault Espace 2,2 dci, 2002 m. Renault Laguna DCI ir 2002 m. Renault Velsatis DCI dalimis, padangas R17. Tel. (8-611) 50514.

2002 m. Audi A4, 2,5 TDI, 130 kw, draudimas, TA, už 3180 eur. Tel. (8-626) 17609.

1996 m. VW Sharan 1,9 TDI, 66 kw, 7 vietų už 1600 eur, 1999 m. Ford Galaxy 1,9 TDI 81 KW 7 vietos už 1550 eur, 1996 m. VW Passat Caravan, 1,9 TDI, 81 kw, už 1300 eur. Tel. (8-612) 93980.

1995 m VW Golf 1,6 benz. (2 durys), už 275 eur, 1989 m. Audi 80, 1,8 benz.-dujos, už 230 eur, 1992 m. VW Passat 1,9 D, už 300 eur, ir kitus įv. automobilius. Tel. (8-613) 91192.

dalimis: VW Passat nuo 1989 iki 1996 m., VW Golf nuo 1988 iki 1994 m., Audi 80 nuo 1987 iki 1992 m., 1998 m. Opel Omega 2,5 benz.-dujos, 125 kw, 1997 m. VW Golf variklį 1,9 TDI su dėže, 81 kw, 1993 m. Audi B4, 1,9 TD variklį su dėže. Tel. (8-613) 91192.

1993 m. VW Golf 1,6, benz., draudimas, TA, raudona spalva, už 500 eur, vaik. automob. kėdutė (0-iki13kg) už 15 eur. Tel. (8-618) 13825.

MB W210 starterį, tinkantį dyzeliniam varikliui. Tel. (8-693) 76301.

BMW kabli už 15 eur. Tel. (8-613) 71001.

mažai naudotą bulvių kasimo kombainą už 2900 eur. Tel. (8-696) 55972.

1993 m. VW Passat Caravan, 1,8 benzinas, dalimis. Tel. (8-613) 69106.

2004 m. Opel Astra variklį 1,7, 74 kw, dalimis. Tel. (8-608) 46455, (8-628) 32837.

traktoriaus priekabą 2PTS-4, bulvių vagojimo ir vagų formavimo vagotuvą. Tel. (8-682) 87568.

1989 m. Audi 80, 1,8 benz., TA, už 230 eur. Tel. (8-618) 00443.

1998 m. Hyundai Atos 1,0 benz., TA, už 350 eur. Tel. (8-650) 25119.

1996 m. Peugeot 406, 1,8 benz., balta, už 400 eur. Tel. (8-645) 31239.

1995 m. VW Passat universal., 1,9 TDI, 66 kw, raud. spalvos, TA, už 99 eur, 1991 m. VW Passat universal., 1,9 TDI, pilkos spalvos, TA, už 600 eur. Tel. (8-650) 25134.

MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia C1 už 15 eur. Tel. (8-612) 60844.

Nokia 3310 už 8 eur, Nokia 3510i už 10 eur, Samsung S 3600 už 14 eur, Nokia pakrovėjus po 2 eur. Tel. (8-686) 43600.

mažai naudotą Prestigio Multi Phone 3502 DUO už 60 eur. Tel. (8-627) 87576.

Nokia 2680S už 14 eur, Nokia 108 už 17 eur, LG C360 už 12 eur, Samsung Galaxy S2 Plus už 100 eur, Nokia Lumija 800 už 80 eur, LG L7 už 80 eur. Tel. (8-626) 17609.

Nokia C1 už 15 eur, Nokia 202 už 15 eur, Motorola V9 už 12 eur. Tel. (8-628) 00590.

Nokia 206 (baltos spalvos) už

„Sodra“ kviečia į atvirų durų dieną

Kovo 27 d. nuo 8 iki 15.45 val. (pietų pertrauka – nuo 12 iki 12.45 val.) „Sodros“ Druskininkų skyriuje (Vilniaus al. 16, 208 kab.) rengiama atvirų durų diena gyventojams tema „Aktualūs pensijų ir kompensacijų skyrimo ir mokėjimo klausimai“.
Su savimi prašome turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Jeiigu dirbote iki 1994 m. sausio 1 d., bet nesate sukaupe duomenų, – ir dokumentus, įrodančius darbo stažą.
„Sodros“ Alytaus skyriaus inf.

PASIRŪPINK ATLIEKOMIS TINKAMAI

Gamintojų ir Importuotojų Asociacija ir VšĮ „Elektronikos gamintojų ir importuotojų organizacija“ informuoja, kad buityje susidarančios elektros ir elektroninės įrangos atliekos bei panaudotos baterijos ir akumuliatoriai iš gyventojų surenkami šioje vietoje:

Baravykų g. 1, Druskininkai („Moki-veži“)

Buityje ir įmonių veikloje susidarančias elektros ir elektroninės įrangos, baterijų ir akumuliatorių, padangų, alyvos, tepalo, kuro ir oro filtrų, amortizatorių atliekas būtina rūšiuoti, rinkti atskirai ir perduoti atliekų tvarkytojams. Nenaudojami automobiliai kelia grėsmę aplinkai, todėl turi būti atiduodami perdirbimui. Taip bus užtikrinta, kad juose esančios kenksmingos medžiagos nepatektų į aplinką. Asmenys, pageidaujantys, kad iš jų būtų geriausiomis sąlygomis surenkamos aukščiau minėtos atliekos, gali kreiptis tel. 8 600 90030 arba el. paštu: atliekos@gia.lt.

Žmogus su intelekto negalia - tai asmenybė, kuri priima visas gyvenimo siūstas išdaigas ir išmoksta bei prisitaiko su jomis gyventi, džiaugtis viskuo: pražyduisia gėle, lietaus lašeliu... Mes, sveikieji, galime tokiems žmonėms padėti atrasti save ir mylėti jį tokį, koks jis yra. Viltiečiai nuoširdžiai dėkingi visiems, kurie praėjusiais metais parėmė bendriją, perveddami 2%.

Apeliuodami į Jūsų didžiadvasiškumą bei bendruomeninį ir visuomeninį sąmoningumą, kreipiamės prašydami ir šiais metais paramos: esant galimybei, prašome pervedti 2% gyventojų pajamų mokesčio „Druskininkų vilčiai“.

Mūsų rekvizitai: Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Druskininkų vilčiai“, Veisiejų g. 17, Druskininkai, kodas 152149199, sąskaitos Nr. Swedbank LT407300010041401555.

geros būklės bordo spalvos vaikišką dviratuką (yra šoniniai ratukai) 3-5 m. mergaitei (bordo spalvos). Tel. (8-607) 39307.

stiklo lapus (122x60) 1 vnt./1,50 eur. Tel. (8-673) 45688, (8-672) 49819.

vasarinį kvietrugi (išvalytas) už 1 t /170eur, vikius "Aisiai" 1 t/300 eur.Tel. (8-698) 50782.

7 m. veršingą karvę už 840 eur, mažai naudotą elektrinę akselinę už 80 eur. Tel. (8-696) 55972.

naują elektrinę grindų šildymo įrangą, tinkančią montuoti po medžio ir laminato grindimis, termomasažinę lovą "Navasan". Tel. (8-648) 61363.

presuotą šieną ir šiaudus, avižas, kviečius. Tel. (8-605) 70200.

pigiai: uosio dailylentes, molio apdailos plytas, naudotas ažuolines vidaus duris, glazūruotas grindų plyteles, linoleumą (parke-to imitacija); 3, 4 mm

stiklą ir čekišką kriauklę su stovu. Tel. (8-650) 25250.

vokiškų dviračius: be pavarų ir su 3-7 ir daugiau pavarų. Tel. (8-610) 23290.

"Wermoną "String-Piano" už 100 eur. Tel. (8-674) 29407.

modernų varstomų vartų automatikos komplektą už 500 eur. Tel. (8-625) 55009.

kaproninį 4 m pločio tinklą nuo paukščių 1 m/2 eur, naują prietaisą nuo kurmių ir kurklių už 18 eur. Tel. (8-670) 99923.

klausos aparatą už 21 eur, el. prietaisą žiurkėms naikinti už 12 eur, prietaisą nuo kurmių ir kurklių už 18 eur. Tel. (8-675) 06330.

naudotus metalinius tvoros stulpelius. Tel. (8-640) 24799.

šieną "kitkomis" už 1 vnt./0,60 eur, šiaudus "kitkomis" 1vnt./0,30 eur, 1000 l konteinerinę statinę už 57 eur, bulves: sėklines 1 kg/0,06 eur, didelės už

1 kg/0,25 eur, el. vienfazį grūdų malūną už 80 eur. Tel. (8-618) 13825.

2 veršingas telyčias už 600 eur, 8 mėn. telyčaitę už 300 eur. Tel. (8-622) 69760.

jorkšyro terjero šuniukus. Tel. (8-614) 39680.

beržinę sulą. Tel. (8-633) 86945.

rankų darbo (džiovintų gėlių) atvirukus. Tel. (8-624) 15871.

ošką mėšai už 30 eur. Tel. (8-610) 99322.

melžiamą karvę. Tel. (8-310) 48101.

statybinę medieną: balkius (dvigubo pjovimo), įv. lentas. Tel. (8-699) 12620.

ĮVAIRŪS

Superkame visų markių automobilius nuo 1987 metų!
Gali būti su defektu. Atsiskaitome bei dokumentus tvarkome iškart!
Tel. 868585848.

PERKA

įvairius automobilius, gali būti su defektais. Tel. (8-684) 71122.

rusišką grūdų sėjamaįą, MTZ plūgo trikampį, traktorių MTZ-52. Tel. (8-656) 68604.

1. automobilius, motorolerius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

bičių šeimas. Tel. (8-616) 11588.

įv. 1. automobilius, gali būti su defektu, ir senus Audi Quattro iki 1994 m. Tel. (8-618) 53770.

1. automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidaliną, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

1 kambario butą Gardino g., pageidautina ne bendrabutyje. Tel. (8-616) 70770.

mišką su žeme. Tel. (8-698) 77954.

garažą, gali būti nestandartinis. Tel. (8-618) 53770.

įv. automobilius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

įvairius lengvuosius automobilius, keturračius, motorolerius, gali būti su defektais. Tel. (8-613) 91192.

nuo 35 kv. m iki 100 kv. m butą Druskininkuose (bendrabučio nesiūlyti) mokėsiu iki 23 tūkst. eur. Tel. (8-689) 22047.



Pateikusi šį skelbimą Jums bus sumokėta 2 €, jeigu pardavimo suma bus ne mažesne kaip 100 €

PERKAME AUKSĄ, SIDABRĄ, GINTARĄ, ANTIKVARIATĄ

AUKSO LAUŽĄ IR DIRBINIUS, STOMATOLOGINĮ AUKSĄ (IŠVALOME), SIDABRO LAUŽĄ IR DIRBINIUS, SIDABRINIUS INDUS, ĮRANKIUS, KONTAKTUS. GINTARO ŽALIAVĄ (GABALUS), PAPUOŠALUS: KAROLIUS (APVALIUS, OVALIUS, BAČKUTĖS, SLYVOS FORMOS), APYRANKES, SEGES, SMULKŲ GINTARĄ (NUO DVIEJŲ GRAMŲ), GINTARINES STATULĖLES (MATINĖS SPALVOS NEPERŠVIEČIAMĄ GINTARĄ).
- MOLINIUS (KAUNO DAILĖS KOMBINATO) GAMINIUS;
- TAPYTUS AUTORINIUS PAVEIKSLUS.

ATSISKAITOME GRYNAISIAIS IŠ KARTO!
SU SAVIMI NEPAMIRŠKITE TURĖTI ASMENS TAPATYBĖS DOKUMENTĄ.

GRYNO AUKSO GRAMO KAINA 30 €

Į DRUSKININKUS ATVYKSIME 2015 M. KOVO 26 D. MUS RASITE: NUO 10 IKI 17 VAL. TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRE, GARDINO G. 3, DRUSKININKUOSE
Į KITUS MIESTUS ATVYKSTAME. KREIPKITĖS TEL.: 8 623 47 249, 8 670 59 488.

 Apvalūs gintariniai karoliai 300 €	 Ovalūs gintariniai karoliai 1000 €	 Gintaro grynuolis 300 €	 Stomatologinis auksas 200€	 Aukso laužas 500 €
 Moneta Nikolajus II, 5 rubliai. 120 €	 Moneta Nikolajus II, 10 rublių. 300 €	 Moneta A. Smetona, 10 litų. 35 €	 Sidabrinis taurelė 35 €	 Bronzinis medalis Nuo 300 €
 Sidabrinis portsigaras 100€	 Molinė statulėlė 600 €	 Molinė statulėlė 200 €	 Molinė statulėlė 200 €	 Popieriniai 10 litų 6 €
 Tapyti paveikslai iki 1970 m. 200 €				

UAB „AUKSO LAIKAS LT“, TEL. NR. : 8 623 47 249, 8 670 59 488. WWW.GINTARAS24.LT

plastiko, medinę arba guminę valtį. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-613) 91192.

užaugintą alijošių, senovinių daržovių sėklas, vienmečius ar dvimečius sodinukus: juodų ir baltų serbentų, svarainių, erškėčių, putinių, šermukšnių, medlievų, sausmedžių, šaltalankių, aronijų. Tel. (8-652) 22535.

Mazda 626 nuo 1988 iki 1991 m., universal. iki 1995 m., Mitsubishi: Galant nuo 1988 iki 1993 m., Space Wagon nuo 1992 iki 1999 m., Astra Vectra, Calibra 1,6, 1,8, 2,0, Nissan Primera, Audi, VW Passat 1,8. Tel. (8-613) 91192.

bronzos mitelius arba aliuminio pudros pigmentą. Tel. (8-687) 92609.

oro kompresorių. Tel. (8-613) 91192.

KEIČIA

1 kambario 27 kv. m butą 4 a. Neravų g. (galima padidinti 8 kv. m) į kitą 1 kambario butą 1 aukšte. Tel. (8-615) 13471.

2 kambarių 58 kv. m butą 4 a. Ateities g. keičia į 3 kambarių butą (pageidautina Kalviškių mikrorajone). Tel. (8-650) 50962.

2 kambarių 52 kv. m butą 1 a. Ateities g. keičia į 1 kambario butą (pageidautina iki 3 aukšto, Gardino g. ir bendrabučio nesiūlyti). Tel. (8-625) 06700.

labai geroje vietoje 2 kambarių 53 kv. m butą ir šalia esantį didelį garažą Alytuje keičia į panašų butą Druskininkuose. Tel. (8-671) 23879, nuo 19 val.

NUOMOJA

Išsinuomotų 1 kambario butą ilgesniam laikui su baldais. Tel. (8-682) 59176.

Išnuomoja 1 kambario butą Ateities g. už 60 eur/mėn.+ patarn. Tel. (8-611) 21491.

Išsinuomotų 2 kambarių butą arba namelį Vieciūnuose. Tel. (8-607) 02515.

Išnuomoja 1 kambario butą 3 a. Ateities g. už 60 eur/mėn. + patarn. Tel. (8-699) 01172.

Ilgesniam laikui išnuomoja 1 kambario butą be baldų Gardino g. (ne bendrabutis). Tel. (8-602) 11545.

Išsinuomotų arba pirktų žemės ūkio paskirties žemę nuo 3ha. Tel. (8-615) 72008.

Išnuomoja 1 kambarį 3 kambarių bute 2 a. Ateities g. už 87 eur/mėn. Tel. (8-626) 28899, nuo 18 val.

Tvarkinga dirbanti moteris išsinuomotų 1 kambario butą. Tel. (8-623) 33921.

Senoviniai būrimai

Norite sužinoti savo ir artimųjų ateitį, pakeisti likimą? Gal esate nužiūrėtas?
Patyręs ekstrasensas Druskininkuose.
Registruotis tel. (8-608) 33221.

Išnuomoja garažą Baltašiškėje už 20 eur/mėn. Tel. (8-625) 55009.

Išnuomoja 1 kambarį 4 kambarių bute 2 a. Ateities g. už 90 eur/mėn. Tel. (8-627) 93969.

Pora išsinuomotų 1-2 kambarių butą ilgesniam laikui. Tel. (8-626) 17609.

Išnuomoja garažą su duobe Merkinės g. už 20 eur/mėn. Tel. (8-686) 89514.

2-iejų asmenų šeima išsinuomotų 1-2 kambarių butą centre. Tel. (8-623) 75276.

Be žalingų įpročių šeima išsinuomotų 1-2 kambarių butą. Tel. (8-605) 88667.

Jauna šeima išsinuomotų 1-2 kambarių butą. Tel. (8-662) 14436.

REIKALINGA

Skubiai daugiavaikėi šeimai reikalinga paskola 1500 eur. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-623) 06146.

2 m. berniukui auklė. Tel. (8-674) 58270.

IEŠKO DARBO

Moteris ieško papildomo darbo. Intymaus nesiūlyti. Tel. (8-695) 96151.

Tvarkingas 60 m. vyras ieško darbo (turintis vairuotojo kategorijas, gali padėti ūkyje). Tel. (8-626) 22312.

Darbšti, atsakinga, be žalingų įpročių 43 m. moteris ieško papildomo darbo. Intymaus nesiūlyti. Tel. (8-690) 47310.

Vyras ieško darbo. Tel. (8-659) 38182.

46 m. vyras ieško darbo. Tel. (8-633) 86945.

Tvarkinga moteris ieško darbo, gali padėti tvarkytis buityje. Intymaus nesiūlyti. Tel. (8-623) 33921.

34 m. vyras ieško darbo. Tel. (8-646) 72499.

Du vaikinai (dirbę statybose) ieško bet kokio darbo. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-622) 82665, (8-624) 46257.

35 m. vyras ieško bet kokio darbo. Tel. (8-624) 15302.

38 m. moteris ieško bet kokio darbo. Intymaus nesiūlyti. Tel. (8-601) 27285.

Reikalingas autošaltkalvis

dirbti autoservise.
Tel. (8-613) 91192.

Vyras nori susirasti darbą (turi visas vairuotojo kategorijas). Tel. (8-621) 61523.

47 m. vyras ieško darbo (turi patirties statybos apdailos darbuose). Tel. (8-626) 78506.

Moteris ieško darbo, galinti slaugyti ligonius arba prižiūrėti vaikus, senelius. Tel. (8-608) 17247.

Vyriškis ieško bet kokio darbo. Tel. (8-609) 78180.

Du vaikinai ieško darbo. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-626) 89245.

Vyras 28 m. ieško bet kokio darbo (turi statybose patirties). Tel. (8-623) 05331.

35 m. vyras be žalingų įpročių ieško darbo. Tel. (8-623) 39340.

PAMESTA

telefonas Samsung. Radusiam atsilyginasiu. Tel. (8-629) 62202.

"Atgimimo" mokyklos, mokinio K. Ž. pažymėjimas. Tel. (8-613) 65404.

KITI

Dovanoja geros būklės 3 lovas su čiužiniais. Tel. (8-687) 82469.

2 mėn. mažoji vokiečių Spice (su dokumentais) ieško patinėlio. Tel. (8-690) 47310.

Dovanoja mažą katytę. Tel. (8-625) 60281.

Priimsiu medienos laužą. Tel. (8-623) 18090.

Dovanoja 8 mėn. katinėlį (galima iškastuoti). Tel. (8-620) 22606.

Dovanoja mažus šuniukus. Tel. (8-686) 83390.

Atiduoda molį. Tel. (8-680) 25577.

Gal kas gali padovanoti daugiavaikėi šeimai spintą su antresolėmis ir sofą-lovą. nTel. (8-623) 306146.

Dovanoja 6 mėn. kastruotą katinėlį. Tel. (8-627) 71107.

Geriems žmonėms dovanoja 1 mėn. Džiungarijos žiurkėnus. Tel. (8-676) 55911.

Dovanoja 2,5 mėn. kalytę. Tel. (8-698) 45585.



DIDŽIAUSIAS APDAILOS MEDŽIAGŲ CENTRAS DRUSKININKUOSE

- VISOS APDAILOS MEDŽIAGOS VIDAUS IR LAUKO DARBAMS
- LAMINUOTOS GRINDYS, PARKETLENĖS, DURYS, PLYTELĖS, PVC BEI MPP DAILYLENĖS
- PALANGĖS BEI KITOS APDAILOS MEDŽIAGOS GERIAUSIOMIS KAINOMIS!!!

LAUKIAME JŪSŲ Gardino g. 57, Druskininkai.
Tel. (8-670) 78962, informacija internete: www.domavita.lt

PARDUODAMI NAUJI ŠALDYTUVAI IR ŠALDIKIAI "Snaigė"

Naujas dizainas, antibakterinė sistema. Garantija – 2 m. Atvežame į namus nemokamai.
Tel. (8-656) 12550.

BRANGIAI IR GREITAI PERKAME MIŠKĄ
Tel. 8 677 34064
www.dzukumiskas.lt

UAB „MEREKYS“ Varėnoje reikalingas inžinierius elektrikas.

Kreiptis tel.: (8-698) 32879, (8-686) 51914.

INFORMUOJU žemės sklypo kad. Nr. 5935/8:132 savininkus, kad š.m. kovo mėn. 31 d. 10 val. bus atliekami žemės sklypo, kad. Nr. 5935/8:88, esančio Guobinių k., Druskininkų sav., kadastriniai matavimai. Matavimus atlieka UAB „AMMP“. Teirautis tel. (8-657) 71699 arba el. paštu: zigmas.pilvelis@gmail.com

MOTOROLERIŲ, MOTOCIKLŲ REMONTAS, PREKYBA DETALĖMIS. Perkame senus nevažiuojančius motociklus.

Radžiūnų km., Alytaus raj. Tel. (8-614) 34444.

Dzūkijos Tvenkiniai

UAB „Dzūkijos tvenkiniai“:

- **SMULKINAME** stambių gabaritų betono luitus;
- **IŠVEŽAME** statybinį laužą;
- **PRIMAME** statybines atliekas ir **IŠRAŠOME** dokumentus;
- **MAŽIAUSIOMIS** kainomis **PARDUODAME** malto betono skaldą.

Tel. pasiteirauti: +37069818781.
El. p.: tomas@dzukijostvenkiniai.lt
www.dzukijostvenkiniai.lt

Reikalingas. Jaunesnysis JAVA programuotojas. Darbo aprašymas: IBM Maximo programos pakeitimų programavimas, analitinių ataskaitų kūrimas. **Reikalavimai:** Java programavimo žinios ir patirtis, BIRT ataskaitų kūrimo patirtis, patirtis su MS SQL Server T-SQL, JavaScript žinios ir patirtis. **Privalumai:** geros anglų k. žinios, geri rezultatai matematikos - informatikos moksluose, komunikabilumas, socialumas, atsakingumas, sąžiningumas, kūrybingumas. **Įmonė siūlo:** konkurencingą atlyginimą, kvalifikacijos kėlimo kursus bei mokymus, socialines garantijas, lankstų darbo grafiką bei galimybę dirbti nuotoliniu būdu.
Kreiptis tel. +370 616 94686, el. paštas: post@techpro.lt

SUTEIKIU PASKOLĄ
Tel. 8 687 82 448

Reikalingas statybos darbų vadovas dirbti Druskininkuose. Turėti statybinį-inžinerinį išsilavinimą bei statybos darbų vadovo atestatą.
Tel. (8-655) 75400.

SIŪLOME DARBĄ VALYTOJOMS (-AMS) valyti prekybos centro patalpas Druskininkuose, M.K. Čiurlionio g.
Tel. (8-682) 65034, I-V 8:30-16:30 val.

Sunkvežimio ir krano paslaugos.
Tel. (8-682) 66872.

PADANGOS PROTEKTA
Pristatome nemokamai!
www.protekta.lt
8 698 50 188,
(8 45) 51 03 23

SANTECHNIKOS DARBAI: vandentiekio, kanalizacijos, šildymo montavimas ir remontas. Pervežame krovinius iki 1,5 tonos.
Tel. (8-685) 27240.

Fasadų šiltinimas.
Tel. (8-657) 50460.

STOGAI IR FASADAI RUUKI
• lietaus vandens nuvedimo sistema
• skardos lankstinių gamyba
• konsultavimas, matavimas, skaičiavimas, pristatymas
VIDARA
Alytus, Santaikos g. 10
Tel. (8 315) 75 411
Mob. Tel. 8 685 45878, 8 699 56322

SIENŲ ŠILTINIMAS į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

SIENŲ ŠILTINIMAS Į ORO TARPUS
Tel. 8 615 56000

ŠILTINAME MEDINIUS IR MŪRINIUS NAMUS, GRINDIS, SIENAS, STOGUS.
MB "Gera Troba", tel. (8-650) 52012, www.namosiltinimas.lt

Plečiant veiklą įmonėje UAB „Kauno Daisotra“, reikalingi vairuotojai dirbti Europoje, maršrutu Italija–Anglija.
Tel. (8-685) 65555.

BRIGADA GREITAI IR KOKYBIŠKAI UŽDENGŠ JŪSŲ STOGĄ. Išmatuos ir sukomplektuos medžiagas. Suteiks garantiją.
Tel. (8-655) 75705.

UAB „Holmbergs Safety System“ reikalingas daugiau nei 3 m. darbo patirtį turintis buhalteris. Sutartis terminuota. Siųsti CV: asta.kubiliene@holmbergs.se

PARDUODA SKALDYTAS MALKAS, MEDŽIO BRIKETUS IR GRANULES. Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.
Tel. (8-600) 11011.

PERKAME MIŠKĄ
visoje Lietuvoje, be tarpininkų, atsiskaitome iš karto
+370 660 46666
info@dainavosmediena.lt

LIETUVA - ŠVEDIJA - NORVEGIJA - LIETUVA
Vežame keleivius, siuntinius, krovinius.
Tel. +47 48670539; +370 62569669.

Perku nebrandų ir pribrestantį mišką.
Tel. (8-623) 47249, (8-609) 27450.

VISI BŪSTO REMONTO, APDAILOS DARBAI. Elektros, santchnikos darbai.
Tel. (8-618) 45741.

UAB "Leipmetas" perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje. *Didesnį kiekį pasiima patys.*
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

NEMOKAMAS DUJŲ BALIONŲ PRISTATYMAS IR PAJUNGIMAS Į NAMUS.
Darbo dienomis nuo 8.00 iki 16.30 val., tel. (8-313) 52204, (8-685) 41190.

PARDUODAME cinkuoto plieno karkasinius šiltnamius su polikarbonato danga. Druskininkai, tel. (8-600) 63405.

Pervežame krovinius mikroautobusu iki 1,5 t po visą Lietuvą.
Tel. (8-685) 27240.

Parduoda įvairias malkas. Atvežame į vietą. **Perkame sunkvežimį.** Gali būti nevažiuojantis.
Tel. (8-604) 81933, (8-604) 01171.

Parduoda spygliuočių ir lapuočių malkas, supjautas kaladėlėmis. Atvežimas nemokamas. Tel. (8-601) 46179.

UM UTENOS MĖSA BRANGIAI PERKA GALVIJUS
Bulius, telyčias, karves pagal skerdeną arba gyvą svorį. **Perveža gyvulius Moka iš karto!**
Skambinkite telefonu:
8 620 33544

PERKAME MIŠKĄ
Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

Dzūkijos Mediena Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

Stambi įmonė **brangiai perka įvairaus brandumo miškus Lietuvoje.**
Tel. (8-633) 33333; (8-644) 44444.

UAB "Leipalingio giria" Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMISIS ŠILDYMAS. Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išstus metus! Garantija, aptamavimas. www.Melker.lt
Linas 861608020, Rolandas 868683265.

ŠILTINAME SIENAS, STOGUS, GRINDIS, UŽPILDOME ORO TARPUS
EKOvata (sausą, šlapia) TERMOPUTA, POLIURETANU
Tel. 8 689 68 528

Brangiai perkame miškus ir su žeme - išskirtimui. Atsiskaitome iš karto.
Tel. (8-686) 80372

PIRKITE VIŠTAS VIENOS KAINA – tik 3 eur.
KOVO 23 d., pirmadienį, prekiausime 10 mėnesių dedančiomis, rudomis, olandiškomis dedeklėmis vištomis (3 eur arba 10,36 Lt) ir jaunomis 5 mėnesių rudomis vištaitėmis, pašarais: **Riceliuose** – 9,30 val., **Snaigupėje** – 9,40 val., **Gailiūnuose** – 9,50 val., **Druskininkuose** (prie buvusio baltarusių turgaus) – 10 val., **Neravuose** – 10,15 val., **Viečiūnuose** – 10,20 val., **Grūte** – 10,30 val., **Švendubrėje** – 10,50 val., **Leipalingyje** – 11,20 val. Tel. (8-612) 17831.

BRANGIAI PERKU MIŠKĄ.
TEL. (8-602) 31516.

UAB ARTMET
• Stogo dangų prekyba visoje Lietuvoje.
• Skardos gaminių gamyba.
• Lietaus nuvedimo sistemos.
• Konsultuojame, matuojame, pristatome.
• Šiuo metu vyksta **AKCIJA:** plieninei čerpinei stogo dangai kaina tik 5,36 eur/m² (18.50 Lt/m²).
J. Basanavičiaus g. 39, Varėna, tel. (8-608) 44333, (8-646) 68004, tel. (8-310) 31545.

Prekiausime AB "Vilniaus paukštynas" 3-6 mėn. įvairių spalvų vištomis. Bus pigių 10 mėn. vištų, lekornių ir olandiškų vištaičių. Priimame išankstinius užsakymus mėsiniams viščiukams.
TREČIADIENI, KOVO 25 d.: Leipalingyje – 12,35 val.; Riceliuose – 13,05 val.; Snaigupėje – 13,15 val.; Gailiūnuose – 13,25 val.; Druskininkuose (prie buv. "baltarusių turgaus") – 13,35 val.; Neravuose – 14,05 val.; Grūte – 14,20 val. **ŠEŠTADIENI, KOVO 21 d. Druskininkuose** (prie buv. "baltarusių turgaus") – 11 val. Tel. (8-612) 75682.

kredito garantas hipotekiniai kredito
PASKOLOS iki 60000 eurų, iki 10 metų su nekilnojamojo turto įkeitimu.
Tel. (8-682) 91222.

PIGIAUSI NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIAI
TEL: +370 671 90957

Išnuomojamos įvairios patalpos Gardino g., tinkančios biurams arba sadėliavimui.
Tel. 8-610-07653.

Plastikiniai langai, balkonų stiklinimas, durys. Gaminami ir darbams - garantija. Senus langus išvežame. Galima pirkti išsimokėtinai.
www.languera.lt. Tel. 8 647 22 455.

Transporto akcija kovo mėnesiui !!!
Perkant virš 300e – pristatymas nemokamas (miesto ribose, Jaskonyse, Neravuose, Gailiūnuose, Leipalingyje, Viečiūnuose).
Baltas gipsas 2.6 m ir 3 m 1.24 e/m² (4,28 Lt/m²)
RONER IV STATYBINĖS MEDŽIAGOS
Gardino g. 57, Druskininkai
8655 7227; 8655 58776
I-V 8:00-17:00
VI 8:00-13:00

Užsienio kompanija **BRANGIAUSIOMIS KAINOMIS PERKA MIŠKUS SU ŽEME ARBA IŠSIKIRTIMUI,** atsiskaito iš karto.
Tel. (8-688) 88811.

TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISOJE LIETUVOJE
Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto. Sekmingai dirbame nuo 2001 m.
8-62-62-63-63
UAB „Girystis“ - tai saugaus sandorio garantas!

Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą (pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos). Išsamiau: www.turauskusodyba.lt
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

ĮMONĖ UAB "AVA GROUP" GEROMIS KAINOMIS PERKA MIŠKĄ SU ŽEME AR IŠSIKIRSTI.
Tel. (8-698) 87336.

Miškų Projektai
brangiai perka MIŠKUS bei įvairią Medieną žemes, pievas, sodybas
8-676-41155

PERKAME MIŠKĄ su žeme ir išskirtimui.
Atliekame:
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.
Tel. 8-688-80175
el.p.uabloginta@gmail.com

„Suktinis“ – jau paskutinis

Kovo 10-ąją Druskininkų pagyvenusių meno mėgėjų kolektyvas „Suktinis“ ir jo vadovė Rita Mikalčienė pakvietė į tradicinę savo pasirodymų vietą – san. „Draugystė“ Raudonąją salę, kur vyko jų koncertas „Lietuva – dainų šalis“, skirtas mūsų šalies Nepriklausomybės atkūrimo 25-ajam jubiliejui. Apmadu, tačiau tai buvo paskutinis šio kolektyvo, gyvuojančio nuo 1968-ųjų metų, pasirodymas.



Pagyvenusių meno mėgėjų kolektyvas „Suktinis“ paskutiniojo koncerto retro ir tautinėje (nuotr. apačioje) dalyse

Per 47-erius savo gyvavimo metus dainuojančių ir šokančių senjorų kolektyvas nuolatos keitėsi savo sudėtimi, nes ją, be abejo, koregavo sveikatos pokyčiai, kurie besąlygiškai lydi solidesnį amžiaus žmones. Per beveik pusšimtį metų „Suktinis“ teturėjo tris vadovus: pirmąjį – Piotrą Sokolovą, mokytoją Elena Kvaraciejienę, na ir galiausiai – Atgimimo“ pagr. mokyklos choreografijos ir muzikos vyr. mokytoją Ritą Mikalčienę, vadovaujančią kolektyvui 37-erius metus. Surengti paskutinį koncertą ir oriai nulipti nuo scenos buvo bendras pagyvenusių žmonių kolektyvo ir jų vadovės sprendimas, kurį galima apibendrinti jų pačių pastebėjimu: „Yra laikas pradėti ir baigti“. Tai sąlygojo sveikatos pokyčiai, asmeniniai ar šeimos reikalai, pagaliau noras keisti gyvenimo būdą. „Ne taip paprasta solidaus amžiaus žmonėms pusantrą koncerto valandos iššokti ir išdainuoti“, – priduria vadovė R. Mikalčienė.



Kolektyvo vadovės E. Kvaraciejienė (kairėje) ir R. Mikalčienė

riams įteikė atminimo dovanėles su paskutinio koncerto reklama ir įrėmintomis kolektyvo nuotraukomis. „Suktinio“, vardu už gražų bendradarbiavimą dėkojo savivaldybei, Kultūros centrui, kolektyvo rėmėjams ir miestelėnams.

Kaip žinia, pagyvenusių meno mėgėjų kolektyvas visuomet buvo gyvybingas – paliekančius „Suktinį“ visuomet pakeisdavo nauji nariai. Tarkim, pastaraisiais metais iš kolektyvo išėjo senbuviai Mečislovas Lukauskas ir Stasė Mockienė, atėjo Marytė Šerkšnienė ir Ramunė Šeštokienė. Prieš 5-erius metus „Suktinis“ amžinybėn palydėjo savo narį Bronių Urbonavičių. „Suktinyje“ daina ir šokis subūrė buvusius įvairiausių specialybių darbuotojus, prekybininkus, inžinierius, mokytojus; šeimas, pvz. Danutę ir



„Suktinis“ Kurorto šventės eisenoje

Tautvydą Ptakauskus, Ireną Kasiuliene ir Romą Zaiką; apskritai aktyvius ir energingus senjorus Onutę Januškevičienę, Viktoriją Žūkienę, Albiną Kizevičienę, Algį Jaskelevičių, Praną Bačanską, Algimantą Janušką, Danielių Petkų, Jatiną Urbonienę ir jau paminėtus, kurių amžius – nuo 50 iki 80 metų. Jie drauge su vadove R. Mikalčiene paruošė daugybę programų, ku-

rioms plojo Lietuvos, Lenkijos, Baltarusijos festivaliuose, koncertų salėse, respublikinėse Dainų šventėse ir kt. Užmezgė draugiškus ryšius su bendraminčiais senjorais Vilkaiviškyje ir Marijampolėje. Tris kartus pasirodė Junesko globojama tarptautiniame liaudies kultūrų festivalyje „Iš toli ir arti“ Čens-tachavoje Lenkijoje, kur atvyksta tautinės dainos ir šokio mylėtojai iš

daugmaž 15-os šalių. Aukštiesiems Lenkijos valdžios pareigūnams koncertavo Lenkijos karo akademijoje ir Prezidentūroje Varšuvoje. Glaustai neaprepsi „Suktinio“ gastrolių kelių. Pagyvenusių meno mėgėjų kolektyvas ir jo vadovė R. Mikalčienė yra pelnę Druskininkų kultūros puoselėtojo laureato diplomą ir premiją.

Nors senjorų koncertinė karjera jau baigėsi, jie, ko gero, liks ištikimi savo laisvalaikio tradicijoms. Neabejoja, jog su savo šeimos nariais nuolatos per Jonines ar kitomis svarbiomis progomis susiburs D. ir T. Ptakauskų sodyboje Mizaruose, kur savo rankomis iš akmenų susikrovė „Suktinio“ kalnelį. Jo papėdėje užkastoje dėžutėje sudėti kolektyvo linkėjimai sau ir Lietuvai jos vardo 1000-mečio proga. Drauge pabuvoję Prezidentūroje, Seimo ir Valdovų rūmuose, balandžio mėnesį pasinaudos Kultūros centro dovana – išvyka į Kauno muzikinio teatro operetę „Linksmoji našlė“.

Suprantama, už bendro stalo senjorai švęs bendraminčių jubiliejus, kaip iki šiol būdavo. Praėjusiais metais pažymėję buvusios „Suktinio“ vadovės Druskininkų garbės pilietės Elenos Kvaraciejienės 95-erių metų jubiliejų bei kolektyvo nario Prano Bačansko – 80-mečių, vien tik šįmetinį kovą 70-mečio proga sveikins A. Kizevičienę bei savo vadovę R. Mikalčienę 60-ojo jubiliejaus proga. 2015-ieji metai poniai Ritai dosnūs ne tik nuosava apvalia sukaktimi, bet ir artimųjų žmonių jubiliejais. Sausio mėnesį atšvęstas mamos Vandos Manke-

levičienės 80-metis, liepos mėnesį jaunėliui sūnui Dariui sukaks 30 metų, o gruodį svainio, žinomo muzikanto Viktoro Kraučiuo laukia 60-ies metų jubiliejus. Pasitikti savo jubiliejaus R. Mikalčienė išvyksta į Europą, kur apsistojo sūnų Dariaus ir Giedriaus šeimos, padovanavusios šią kelionę. Taigi išsipildys jubiliatės svajonės pakeliauti ir pabūti su anūkais. Sugrįžusi vėl kibs į įprastus darbus „Atgimimo“ pagr. mokykloje, kur jos užtenka ir mokiniams, ir mokytojams senjorams iš klubo „Bičiuliai“.

„Druskonio“ inf.

EUROMEDIC
Lietuva Sveikata - svarbiausia

SKAUDA?



Magnetinio rezonanso tomografija – auksinis standartas šiuolaikinėje medicinoje, diagnozuojantis platų spektrą įvairių patologijų visose kūno dalyse. *Jei gali ligą pamatyti, gali ją ir gydyti!*

AKCIJA GALIOJA 2015.02.03 – 2015.04.23
„Euromedic Lietuva“ • Sveikatos g. 34, Druskininkai
Tel. 8 313 45969 • www.euromedic.lt

DĖMESIO! Tyrimo atsakymai pateikiami TIK per **24 val.**

MAGNETINIO REZONANSO TOMOGRAFIJA

TIK 81*€!
(IPRASTA KAINA – 102 €)

*Nuolaida taikoma tik komerciniams MRT tyrimams (neturint gydytojo specialisto siuntimo) be kontrastinės medžiagos. Įmonė pasilieka teisę keisti akcijos sąlygas bei galiojimo laiką.

DOMINO
teatras

2 vyrai. I tiesa

Sakas Užgavyns arba Juozas Gaižauskas

Režisierius – Augustinas Gričius („Dviragio šou“)
Scenografas – Gintaras Makarevičius
Choreografas – Šarūnas Kirdelkis

Balandis 17 d. 19 val.
Druskininkai Grand SPA